

Helsinki, Kööpenhamina, Oslo, Tukholma, 25. lokakuuta 2007

Nordean osavuosisikatsaus – tammi-syyskuu 2007

Vahva tulos

- Tuotot kasvoivat 9 % 5 744 miljoonaan euroon (5 268 milj. vuoden 2006 tammi-syyskuussa*)
- Kulut olivat 2 993 miljoonaa euroa (2 806 milj.), kasvua 7 %
- Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero oli 2,4 prosenttiyksikköä*
- Markkinoiden levottomuuden vaikutukset jäivät rajallisiksi
- Tulos ennen luottotappioita kasvoi 12 % 2 751 miljoonaan euroon (2 462 milj.*)
- Riskisopeutettu tulos oli 1 798 miljoonaa euroa (1 539 milj.*), kasvua 17 %
- Tulos nousi 10 % 2 278 miljoonaan euroon (2 078 milj.*)
- Oman pääoman tuotto oli 19,5 % (20,7 %*)
- Kulu/tuotto-suhde parani 52 prosenttiin (53 %*)
- Luottotappioiden nettomäärä oli 54 miljoonaa euroa positiivinen (175 milj.)
- Osakekohtainen tulos oli 0,87 euroa (0,80*), kasvua 9 %

*) Pois lukien International Moscow Bankin (IMB) myynnistä saatu 199 miljoonan euron voitto vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä.

Kasvustrategia vauhdittaa liiketoimintaa

- Luotonanto kasvoi 19 %
- Kotitalouksien asuntoluotot lisääntyivät 17 %
- Luotonanto yrityksille kasvoi 22 %
- Kulutusluotot lisääntyivät 11 % – vakuudettomat kulutusluotot lisääntyivät 17 %
- Talletukset kasvoivat 13 %
- Säästämiseen tarkoitettujen tilien volyymit kasvoivat 18 %
- Avainasiakkaiden määrä lisääntyi 8 %, Private Banking -asiakkaiden määrä kasvoi 16 %
- Luottokorttien määrä kasvoi selvästi

”Nordean orgaanisen kasvun strategia tuottaa jatkuvasti vahvoja tuloksia. Tuotot, asiakkaiden määrä tärkeimmissä asiakassegmenteissä ja liiketoimintavolyymit kasvavat edelleen kasvusuunnitelmiamme mukaisesti. Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero vastaa yhä odotuksiamme, eikä koko vuoden näkymiä ole siksi aihetta muuttaa.

Makrotalouden yleiset näkymät ovat viime aikoina muuttuneet, joten liiketoimintavolyymien odotetaan kasvavan hieman aiempaa hitaammin keskipitkällä aikavälillä. Nordeassa arvioidaan kuitenkin, että tätä kompensoivat vakaantuvat tai kasvavat luottomarginaalit”, sanoo Nordean konsernijohtaja Christian Clausen.

Nordean visiona on olla johtava pohjoismainen pankki, joka luo arvoa asiakkailleen ja omistajilleen ja joka on tunnettu osaavasta henkilöstöstään. ”Teemme sen mahdolliseksi” - autamme asiakkaitamme pääsemään tavoitteisiinsa tarjoamalla heille laajan valikoiman pankkitoimintaan, varallisuudenhoitoon ja vakuutuksiin liittyviä palveluja. Nordealla on noin 10 miljoonaa asiakasta ja yli 1 200 konttoria. Konserni on johtava Internet-pankkipalveluiden tarjoaja ja sillä on 4,8 miljoonaa verkkopankkiasiakasta. Nordea noteerataan OMX:n Pohjoismaisessa Pörsissä Helsingissä, Kööpenhaminassa ja Tukholmassa.

Tuloslaskelma - oikaistu IMB:n myynnistä vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä saadulla voitolla

	1-9 2007	1-9 2006*	Muutos %	Q3 2007	Q3 2006*	Muutos %	Q2 2007	Muutos %
Miljoonaa euroa								
Rahoituskate	3 139	2 863	10	1 092	979	12	1 043	5
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	1 614	1 525	6	531	497	7	548	-3
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	873	726	20	264	224	18	318	-17
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	29	61	-52	10	16	-38	9	11
Muut tuotot*	89	93	-4	17	18	-6	39	-56
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	5 744	5 268	9	1 914	1 734	10	1 957	-2
Henkilöstökulut	-1 773	-1 645	8	-596	-550	8	-592	1
Muut kulut	-1 146	-1 094	5	-372	-355	5	-391	-5
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-74	-67	10	-25	-23	9	-25	0
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-2 993	-2 806	7	-993	-928	7	-1 008	-1
Tulos ennen arvonalentumistappioita	2 751	2 462	12	921	806	14	949	-3
Arvonalentumistappiot luotoista	54	175		13	55		28	
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	6		-2	2		1	
Liikevoitto	2 805	2 643	6	932	863	8	978	-5
Tuloverot	-527	-565	-7	-171	-190	-10	-162	6
Tilikauden tulos	2 278	2 078	10	761	673	13	816	-7

Liiketoiminnan volyymit, avaintiedot

	30.9. 2007	30.9. 2006	Muutos %	30.6. 2007	Muutos %
Miljardia euroa					
Luotot yleisölle	238,7	201,1	19	229,6	4
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle josta säästötilit	135,0 39,3	119,1 33,4	13 18	132,6 36,6	2 7
Hoidossa oleva varallisuus	162,9	149,4	9	164,9	-1
Vastuuvelka, henkivakuutus	32,4	29,7	9	32,0	1
Oma pääoma	16,3	14,3	14	15,5	5
Taseen loppusumma	386,7	328,4	18	375,0	3

Tunnusluvut

	1-9 2007	1-9 2006	1-9 2006 ¹	Q3 2007	Q3 2006	Q3 2006 ¹	Q2 2007	Q2 2007 ¹
Osakekohtainen tulos, euroa	0,87	0,80	(0,88)	0,29	0,26	(0,34)	0,31	
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa	1,21	0,99	(1,07)	1,21	0,99	(1,07)	1,18	(1,26)
Osakekurssi ² , euroa	12,21	10,34		12,21	10,34		11,62	
Osakkeen kokonaistuotto, %	10,6	20,4		4,5	11,6		0,2	
Osakekohtainen oma pääoma ^{3,4} , euroa	6,28	5,44	(5,51)	6,28	5,44	(5,51)	5,97	
Liikkeessä olevat osakkeet ^{2,4} , miljoonaa	2 591	2 592		2 591	2 592		2 589	
Liikkeessä olevat osakkeet laimennusvaikutuksen jälkeen, miljoonaa	2 593	2 592		2 593	2 592		2 590	
Oman pääoman tuotto, %	19,5	20,7	(22,6)	19,1	19,4	(25,0)	21,5	
Kulu/tuotto-suhde, %	52	53	(51)	52	54	(48)	52	
Vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma ^{2,5} , %	7,2	6,9		7,2	6,9		7,1	
Vakavaraisuussuhde ^{2,5} , %	9,6	9,5		9,6	9,5		9,7	
Ensisijainen pääoma ^{2,5} , miljoonaa euroa	13 921	12 704		13 921	12 704		13 462	
Riskipainotetut sitoumukset ² , miljardia euroa	194	185		194	185		189	
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta) ²	31 328	29 396		31 328	29 396		30 863	
Riskisopeutettu tulos, miljoonaa euroa	1 798	1 539		601	515		621	
Riskipainotettu tulos, miljoonaa euroa	1 184	1 023		391	339		415	
Taloudellinen pääoma, miljardia euroa	10,5	9,3		10,5	9,3		10,3	
Riskisopeutettu osakekohtainen tulos, euroa	0,69	0,59		0,23	0,19		0,24	
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto, (RAROCAR), %	23,8	22,7		23,1	22,4		24,6	
Odotetut tappiot, bps	17	18		17	18		16	

¹ Aiemmin raportoiduissa tunnusluvuissa mukana IMB:n myyntivoitot.² Kauden lopussa.³ Oma pääoma, josta on vähennetty vähemmistöosuudet ja uudelleenarvostusrahasto.⁴ Katso liite 7.⁵ Tammi-syyskuun tulos mukaan lukien. Ruotsin rahoitustarkastuksen määräysten mukaan vakavaraisuuslukuja laskettaessa ei oteta huomioon kolmannen neljänneksen tulosta, jota ei ole tilintarkastettu. Näiden määräysten mukaiset luvut ovat seuraavat: ensisijainen pääoma 13 465 miljoonaa euroa (12 259 miljoonaa euroa 30. syyskuuta 2006), vakavaraisuuspääoma 18 079 miljoonaa euroa (17 168 miljoonaa euroa 30. syyskuuta 2006), vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma 7,0 % (6,6 % 30. syyskuuta 2006), vakavaraisuussuhde 9,3 % (9,3 % 30. syyskuuta 2006).

IMB:n myynnistä vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä saatu 199 miljoonan myyntivoitto on vertailtavuuden helpottamiseksi jätetty pois. Vertailuluvut ja tunnusluvut on oikaistu vastaavasti. Tuloslaskelma, jossa on mukana IMB:n myyntivoitto, on esitetty sivulla 28.

Konserni

Yhteenveto vuoden 2007 tammi-syyskuun tuloksesta

Tuottojen vahva kasvu jatkui vuoden 2007 kolmannella neljänneksellä Nordean orgaanisen kasvun strategian tukemana. Volyymit kasvoivat ja talletusmarginaalit paranivat edelleen. Luottomarginaalit sen sijaan kapenivat hieman edellisneljänneksestä.

Markkinoiden levottomuus kolmannella neljänneksellä ei vaikuttanut tulokseen olennaisesti, sillä Nordean suorat ja epäsuorat riskit subprime-markkinoilla ovat hyvin rajalliset. Nordea on myös hyötynyt hyvin hajautetusta ja vahvasta rahoituspohjastaan sekä matalasta riskiprofiilistaan.

Tuotot kasvoivat 9 prosenttia, kun International Moscow Bankin (IMB) myynnistä vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä saatua 199 miljoonan euron voittoa ei oteta huomioon. Myyntivoitto on vertailtavuuden helpottamiseksi jätetty pois viime vuoden luvuista.

Kulut kasvoivat 7 prosenttia liiketoiminnan volyymien kasvun ja siihen liittyvien investointien seurauksena.

Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero oli 2,4 prosenttiyksikköä tammi-syyskuussa 2007. Tämä vastaa Nordean koko vuoden näkymiä. Tuottojen ja kulujen kasvun välinen ero oli 3,1 prosenttiyksikköä, kun ei oteta huomioon pankkitoimintaa Venäjällä (International Moscow Bank viime vuonna ja Orgresbank tänä vuonna).

Tulos ennen arvonalentumisia kasvoi 12 prosenttia 2 751 miljoonaan euroon ja liikevoitto nousi 6 prosenttia 2 805 miljoonaan euroon. Riskisopeutettu tulos oli 1 798 miljoonaa euroa; kasvua oli 17 prosenttia. Oman pääoman tuotto oli 19,5 prosenttia ja kulu/tuotto-suhde parani 52 prosenttiin. Luottotappioiden nettomäärä oli 54 miljoonaa euroa positiivinen.

Tuotot

Tuotot yhteensä kasvoivat 9 prosenttia 5 744 miljoonaan euroon. Rahoituskate nousi 10 prosenttia 3 139 miljoonaan euroon volyymien voimakkaan kasvun ja talletusmarginaalien kohenemisen seurauksena. Luotonannon kasvuprosentit olivat edelleen kaksinumeroisia kaikilla merkittävimmillä osa-alueilla, mikä kompensoi marginaalipaineiden vaikutusta. Luotot yleisölle kasvoivat 19 prosenttia 239 miljardiin euroon, joten kasvu oli nopeampaa kuin vuoden alkupuoliskolla.

Talletusvolyymit kasvoivat 13 prosenttia 135 miljardiin euroon, kun sekä henkilöasiakkaiden että yritysasiakkaiden talletukset lisääntyivät. Kasvu oli vahvaa etenkin säästämiseen tarkoitetuilla tileillä, joiden volyymit kasvoivat 18 prosenttia. Kasvu perustui matalariskisten tuotteiden kysynnän kasvuun. Myönteistä

kehitystä tuki myös Nordean strategia, jonka mukaan tarjoamme asiakkaillemme koroltaan kilpailukykyisiä tuotteita. Säästämiseen tarkoitetuilla tileillä olevat varat kasvoivat vuoden kolmen ensimmäisen neljänneksen aikana nettomääräisesti 5,7 miljardia euroa. Talletusmarginaalit paranivat edelleen markkinakorkojen nousun myötä.

Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen (Nordic Banking) rahoituskate kasvoi 9 prosenttia, kun luotonanto yrityksille ja kulutusluotot lisääntyivät. Lisäksi talletuksiin liittyvät tuotot kasvoivat talletusmarginaalien kohenemisen ja volyymien vahvan kasvun ansiosta.

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen (Institutional & International Banking) rahoituskate nousi 32 prosenttia luotonannon vahvan kasvun ansiosta. Kasvu oli erityisen voimakasta New European Markets -toiminnoissa, jossa luotonanto lisääntyi 76 prosenttia, talletukset 38 prosenttia ja rahoituskate 40 prosenttia vertailukelpoisilla luvuilla mitattuna (Venäjän toimintoja ei ole otettu huomioon). New European Markets -toiminnon luotonannon kasvu jakaantui tasaisesti eri markkinoille valikoivan kasvustrategian mukaisesti. Toiminnan laajentuessa riskit on pidetty tiukasti hallinnassa. New European Markets -toiminnon luotonanto on 3 prosenttia Nordean koko luottokannasta.

Hoidossa oleva varallisuus lisääntyi viime vuoden vastaavasta ajankohdasta 9 prosenttia 163 miljardiin euroon. Hoidossa oleva varallisuus väheni nettomääräisesti 0,7 miljardia euroa tammi-syyskuussa 2007. Tämä johtui pääosin siitä, että asiakkaat siirsivät varoja osakerahastoista matalariskisille säästämisen tileille.

Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 6 prosenttia 1 614 miljoonaan euroon. Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot lisääntyivät 19 prosenttia 311 miljoonaan euroon luotonannon vahvan kasvun ja takauspalkkioiden lisääntymisen ansiosta. Säästämistuotteisiin liittyvät palkkiotuotot kasvoivat yhteensä 10 prosenttia. Varallisuushoidon palkkiotuotot kasvoivat 5 prosenttia, kun hoidossa olevan varallisuuden määrä kasvoi. Henkivakuutuksessa ja arvopaperivälityksessä palkkiotuottojen kasvuprosentit olivat kaksinumeroisia, kun sijoitussidonnaiset vakuutustuotteet kehittyivät suotuisasti ja arvopaperivälitys vilkastui. Maksuliikenteestä saadut palkkiotuotot kasvoivat 6 prosenttia 576 miljoonaan euroon. Näihin sisältyvät korteista saadut palkkiotuotot lisääntyivät 17 prosenttia. Maksuista saadut palkkiot pysyivät sen sijaan aiemmalla tasollaan, sillä kilpailu oli kireää ja erityisesti pankkisiirtomaksuihin kohdistui jonkin verran hintapaineita. Palkkiokulut kasvoivat yhteensä 23 prosenttia 443 miljoonaan euroon. Kasvu perustui avainasiakkaille tarjottuihin luottokortteihin, joihin sisältyy vakuutuspalveluja ja muita lisäarvoa tuottavia palveluja.

Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat 20 prosenttia 873 miljoonaan euroon kolmannella neljänneksellä valliinneeesta vaikeasta markkinatilanteesta huolimatta. Liiketoiminta-alueiden nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä kasvoivat 13 prosenttia 748 miljoonaan euroon, kun Nordean yritysasiakkaat ottivat käyttöön runsaasti uusia tuotteita. Konsernin tuki- ja palvelutoimintojen nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä olivat 146 miljoonaa euroa, joista suurin osa kertyi konsernin varainhallinnassa. Summaan sisältyy OMX:n osakkeiden arvonnousu, joka oli noin 90 miljoonaa euroa, kun se viime vuonna oli 25 miljoonaa euroa.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta oli 29 miljoonaa euroa, kun se vuotta aiemmin oli 61 miljoonaa euroa. Vähennys johtuu pääosin siitä, että viime vuonna myydystä IMB:stä ei enää saada voitto-osuutta.

Kulut

Kulut yhteensä lisääntyivät 7 prosenttia 2 993 miljoonaan euroon. Noin kaksi prosenttiyksikköä lisäyksestä aiheutui kasvualueille tehdyistä investoinneista. Kasvualueisiin sisältyvät Nordic Private Banking sekä toiminnan laajentaminen Ruotsissa, Puolassa ja Baltian maissa. Yksi prosenttiyksikkö kulujen kasvusta aiheutui tulosperusteisten palkkioiden ja voittopalkkioiden noususta ja yksi prosenttiyksikkö Orgresbankista. Loput 3 prosenttiyksikköä aiheutuivat pääasiassa palkkainflaatiosta.

Henkilöstökulut kasvoivat 8 prosenttia 1 773 miljoonaan euroon palkkainflaation, tulosperusteisten palkkioiden ja voittopalkkioiden nousun sekä henkilöstömäärän kasvun vuoksi. Henkilöstömäärän lisäys aiheutui Orgresbankin hankinnasta ja muista kasvualueille tehdyistä investoinneista.

Jos New European Markets -toiminnon laajentumista ei oteta huomioon, keskimääräinen henkilöstömäärä kasvoi prosentin vuoden 2006 kolmannesta neljänneksestä. Orgresbankin hankinta kasvatti henkilöstömäärää noin 1 100:lla. Neuvonta- ja myyntitehtävissä olevien henkilöiden määrä kasvoi edelleen liiketoiminta-alueilla, ja prosessitehtävissä sekä konsernitoiminnoissa työskentelevien henkilöiden määrä laski.

Muut kulut kasvoivat 5 prosenttia viime vuodesta, ja niitä oli 1 146 miljoonaa euroa. Kulujen lisäys aiheutui volyymikasvusta sekä kasvualueille ja strategiaan hankkeisiin tehdyistä investoinneista. Tällainen hanke on esimerkiksi Basel II -vakavaraisuusudistus.

Kulu/tuotto-suhde parani 52 prosenttiin viime vuoden 53 prosentista.

Luottotappiot

Arvon alentumistappioiden nettomäärä oli 54 miljoonaa euroa positiivinen, kun aiemmin kirjattuja luottotappioita palautui edelleen runsaasti ja uusia arvonalentumisia

kirjattiin vain vähän. Nordean luottosalkun laatu on edelleen hyvä.

Verot

Laskennallisen verosaamisen uudelleenarvostus Suomessa alensi verokuluja tammi-syyskuussa 2007 noin 160 miljoonalla eurolla. Efektiivinen veroaste oli 19 prosenttia.

Tulos

Tulos kasvoi 10 prosenttia 2 278 miljoonaan euroon. Oman pääoman tuotto oli 19,5 prosenttia. Osakekohtainen tulos nousi 9 prosenttia 0,87 euroon. Vertailuluvuista on jätetty pois IMB:n myynnistä viime vuonna saatu voitto.

Vuoden 2007 kolmas neljännes

Tuotot kasvoivat 10 prosenttia vuoden 2006 kolmannesta neljänneksestä, kun IMB:n osakkeista viime vuonna saatua myyntivoittoa ei oteta huomioon. Kulut kasvoivat 7 prosenttia. Tulos ennen arvonalentumistappioita kasvoi 14 prosenttia ja tilikauden tulos 13 prosenttia.

Tuotot

Tuotot yhteensä kasvoivat 1 914 miljoonaan euroon. Kasvua oli 10 prosenttia. Rahoituskate kasvoi 12 prosenttia ja oli 1 092 miljoonaa euroa, kun luotonanto lisääntyi vahvasti, talletusvolyymit kasvoivat ja talletusmarginaalit kohenivat markkinakorkojen nousun myötä. Luotot yleisölle kasvoivat 19 prosenttia 239 miljardiin euroon, ja volyymikasvu jatkui vakaana kaikissa segmenteissä. Luottomarginaalit kapenivat jonkin verran. Asuntoluotoissa syynä oli lähinnä Norjassa esiintynyt korkojen nousun viivästysvaikutus. Kulutusluottojen marginaalit pysyivät vakaina. Orgresbankin tuotot olivat 17 miljoonaa euroa, josta rahoituskatteen osuus oli 16 miljoonaa euroa.

Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 7 prosenttia 531 miljoonaan euroon. Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 21 prosenttia 105 miljoonaan euroon luotonannon lisääntymisen ansiosta. Säästämistuotteisiin liittyvät palkkiotuotot kasvoivat 12 prosenttia 338 miljoonaan euroon; kasvu oli suurinta arvopaperivälityksessä. Palkkiotuotot maksuliikenteestä lisääntyivät 7 prosenttia 200 miljoonaan euroon korkeista saatujen palkkiotuottojen vahvan kasvun ansiosta. Palkkiokulut kasvoivat 33 prosenttia lähinnä kortteihin liittyvien kulujen vuoksi.

Pääomamarkkinoiden vaihtelut olivat erittäin voimakkaita kolmannella neljänneksellä. Käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot kasvoivat tästä huolimatta 18 prosenttia 264 miljoonaan euroon edellisvuoden kolmannesta neljänneksestä. Liiketoiminta-alueiden nettovoitot käypään arvoon arvostettavista eristä pienivät 10 prosenttia 183 miljoonaan euroon. Konsernin tuki- ja palvelutoiminnoissa (lähinnä konsernin varainhallinnassa) nettovoitot sen sijaan paranivat.

Vuoden 2007 toiseen neljännekseen verrattuna käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot pienenevät 54 miljoonaa euroa. Nordean omistamien OMX:n osakkeiden arvo nousi kolmannella neljänneksellä 45 miljoonaa euroa Nasdaq / Borse Dubain yhtiöstä tekemän tarjouksen seurauksena. Toisella neljänneksellä vastaava arvonnousu oli 34 miljoonaa euroa. Nettovoittojen vähennys johtuu asiakkaiden toiminnan normaalista hiljenemisestä kesällä sekä Marketsin toiminnassa markkinoiden levottomuuden seurauksena syntyneistä arvostustappioista.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta pieneni vuoden 2006 kolmannesta neljänneksestä 38 prosenttia 10 miljoonaan euroon, kun viime vuonna myydyin IMB:n tuloksesta ei enää saada voitto-osuutta.

Kulut

Kulut kasvoivat 7 prosenttia 993 miljoonaan euroon. Henkilöstökulut kasvoivat 8 prosenttia 596 miljoonaan euroon ja muut kulut 5 prosenttia 372 miljoonaan euroon. Orgresbankin kulut olivat 12 miljoonaa euroa, ja niiden osuus kokonaiskulujen noususta oli 1 prosenttiyksikkö.

Luottotappiot

Arvon alentumistappioiden nettomäärä oli neljänneksellä 13 miljoonaa euroa positiivinen, kun aiemmin kirjattuja luottotappioita palautui edelleen runsaasti ja uusia arvonalentumisia kirjattiin vain vähän.

Tulos

Tulos kasvoi vuoden 2006 kolmannesta neljänneksestä 13 prosenttia 761 miljoonaan euroon. Osakekohtainen tulos oli 0,29 euroa.

Markkinoiden levottomuuden vaikutukset Nordean varainhankintaan

Yhdysvaltain subprime-markkinoiden ongelmien vaikutukset alkoivat näkyä yleisesti pääomamarkkinoilla kolmannella neljänneksellä. Tuottoerot kasvoivat ja tietyillä markkinoilla esiintyi vaikeuksia varainhankinnassa. Tämä aiheutti yleisiä likviditeettiongelmia markkinoilla.

Nordealla on markkinoilla hyvä maine ja sen rahoituspohja on vahva ja hyvin hajautettu. Lisäksi Nordealla on vakaa henkilöasiakkaiden talletuskanta ja konsernin likviditeetin hallinta on konservatiivista. Siksi markkinoiden levottomuus ei ole juurikaan vaikuttanut Nordean varainhankintaan ja sen kustannuksiin.

Ruotsin ja Tanskan vakuudellisten lainojen markkinat ovat toimineet hyvin myös markkinoiden levottomuuden aikana. Nordea on siksi voinut hoitaa myös asuntoluottojensa rahoitusta tavalliseen tapaan.

Riskisopeutettu tulos ja pääoman käyttö

Nordea pyrkii luomaan arvoa osakkeenomistajille, ja siksi sen pitkän aikavälin tavoitteena on kaksinkertaistaa riskisopeutettu tulos (risk-adjusted profit) seitsemässä vuodessa. Tämä edellyttää riskisopeutetun tuloksen keskimäärin noin 10 prosentin vuotuista kasvua. Riskisopeutettu tulos kasvoi vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana 17 prosenttia, joten tulokset ylittivät tavoitteen reilusti. Riskipainotettu tulos (economic profit), johon sisältyy myös pääoman kustannus, kasvoi 16 prosenttia 1 184 miljoonaan euroon.

Taloudellinen pääoma kasvoi 13 prosenttia 10,5 miljardiin euroon vuoden 2006 syyskuun lopusta, koska luotonannon lisääntyminen on kasvattanut luottoriskejä.

Pääoman käyttö

Nordea raportoi riskipainotetut sitoumukset uuden vakavaraisuussäännösten (Basel II) mukaisesti saatuaan tämän vuoden kesäkuussa hyväksynnän käyttää sisäisten luottoluokitusten perusmenetelmää (FIRB).

Nordea käyttää sisäisten luottoluokitusten perusmenetelmää yritys- ja luottolaitosvastuuryhmiin liittyvän luottoriskin laskemiseksi vuonna 2007. Näiden luottojen osuus Nordean luottosalkusta on noin 55 prosenttia. Muiden vastuuryhmien, esimerkiksi vähittäis- ja valtiovastuiden, kohdalla käytetään standardimenetelmää. Nordea käyttää sisäisiä VaR-malleja (Value-at-Risk) markkinariskin laskemisessa suurimmassa osassa kaupankäyntivarastoa. Operatiivisten riskien laskemisessa käytetään standardimenetelmää.

Nordean riskipainotetut sitoumukset olivat syyskuun lopussa 194 miljardia euroa. Siirtymäsäännösten mukaisesti riskipainotettujen sitoumusten määrä voi laskea noin 5 prosenttia vuonna 2007, ja ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista riskipainotetut sitoumukset olivat 177 miljardia euroa. Basel I -säännösten mukaisesti riskipainotetut sitoumukset olisivat olleet 206 miljardia euroa. Ensisijaisen pääoman osuus riskipainotetuista sitoumuksista oli 7,2 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 9,6 prosenttia.

Luottosalkku

Luotot yleisölle olivat 239 miljardia euroa, josta 44 prosenttia oli henkilöasiakkaille annettuja luottoja. Kaikista henkilöasiakkaille annetuista luotoista asuntoluottojen osuus oli 78 prosenttia.

Yrityksille annettujen luottojen jakauma ei muuttunut merkittävästi neljänneksen aikana. Kiinteistötoiminta on edelleen suurin yksittäinen toimiala, jolle luottoja on annettu. Näitä luottoja oli 34,5 miljardia euroa eli 14 prosenttia koko luottokannasta. Luottosalkku on hyvin hajautettu.

Nordean uusi raportointikäytäntö

Nordeassa otettiin käyttöön uusi organisaatio ja liiketoimintamalli 1. heinäkuuta 2007. Tämän vuoksi myös taloudellista raportointia on muutettu tästä osavuositarkastuksesta lähtien.

Asiakastoimintojen tulosten raportointi perustuu tässä osavuositarkastuksessa uuden liiketoimintamallin mukaisiin liiketoiminta-alueisiin. Liiketoiminta-alueet ovat pohjoismainen pankkitoiminta (Nordic Banking) sekä yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta (Institutional & International Banking). Asiakastoiminnot, jotka eivät kuulu näille kahdelle liiketoiminta-alueelle, raportoidaan kohdassa Muut asiakastoiminnot.

Tuotetulokset varallisuudenhoidosta ja henkivakuutuksesta sekä Marketsista raportoidaan samaan tapaan kuin aikaisemmin.

Konsernin tuki- ja palvelutoimintojen tulokset raportoidaan erikseen (sis. konsernin varainhallinta).

Nordean segmenttiraportointia tarkennetaan edelleen vuodesta 2008 lähtien. Uuden toimintamallin mukaiset vertailuluvut on julkaistu osoitteessa www.nordea.com ennen tämän osavuositarkastuksen julkistamista.

Nordean osake

Nordean osakekurssi nousi Tukholman pörssissä vuoden 2007 tammi-syyskuussa 6 prosenttia. Osakekurssi oli 105,50 Ruotsin kruunua 29. joulukuuta 2006 ja 112,30 Ruotsin kruunua 28. syyskuuta 2007. Osakkeen kokonaistuotto oli 10,6 prosenttia. Nordea sijoittui siten osakkeen kokonaistuotolla mitattuna toiseksi eurooppalaisessa vertailuryhmässä ja oli pohjoismaisen vertailuryhmän paras.

Tapahtumat kolmannella neljänneksellä

Nordea hyväksyi kolmannella neljänneksellä Nasdaq / Borse Dubain tekemän korotetun tarjouksen OMX:n osakkeista. Tarjottu hinta oli 265 Ruotsin kruunua osakkeelta. Tarjouksen hyväksyntä peruuntuu muun muassa, jos Nordea saa kilpailevan tarjouksen, joka on vähintään 303 Ruotsin kruunua OMX:n osakkeelta, eikä Nasdaq / Borse Dubai tee vastaavaa tarjousta 15 pankkipäivän kuluessa siitä kun kilpaileva tarjous on tehty.

Nordea ja Stockmann ovat allekirjoittaneet sopimuksen Stockmannin kanta-asiakasohjelmaan liitetyn luottokortti- ja asiakasrahoituskannan myynnistä Nordealle. Osapuolet sopivat myös yhteistyöstä korttipalvelujen kehittämiseksi Suomessa, Latviassa ja Virossa. Nordean luottokorttien

määrä kasvaa sopimuksen myötä noin 600 000 kappaleella.

Nordean tavoitteena on kasvattaa jakeluverkostoa Ruotsissa. Tämän tavoitteen mukaisesti Nordea päätti 1. lokakuuta 2007 perustaa noin 70 uutta konttoria paikkakunnille, joissa Svensk Kassaservicellä on tällä hetkellä toimintaa. Noin 350:lle Svensk Kassaservicen työntekijälle tarjotaan mahdollisuus siirtyä Nordean palvelukseen ja saada Nordeassa täydennyskoulutusta. Tämä investointi tukee Nordean pyrkimyksiä kasvattaa liiketoimintaa Ruotsissa.

Nordean nimitysvaliokunta vuoden 2008 yhtiökokousta varten

Nordean nimitysvaliokunta vuoden 2008 yhtiökokousta varten on valittu. Nimitysvaliokunnan tehtävänä on tehdä varsinaiselle yhtiökokoukselle ehdotuksia, jotka koskevat hallituksen jäsenten ja puheenjohtajan valintaa sekä hallituksen jäsenten ja tilintarkastajan palkkioita. Nimitysvaliokunnan muodostavat Nordean niiden neljän äänioikeudeltaan suurimman osakkeenomistajan edustajat, jotka haluavat osallistua valiokunnan työskentelyyn, ja hallituksen puheenjohtaja Hans Dalborg.

Osakkeenomistajat ovat valinneet seuraavat jäsenet: Jonas Iversen, johtaja, elinkeinoministeriö, Ruotsin valtio (nimitysvaliokunnan puheenjohtaja), Kari Stadigh, Sampo Oyj:n konsernijohtajan varamies, Mogens Hugo, Nordea Danmark-fondenin puheenjohtaja ja Christer Elmehagen, AMF Pensionin toimitusjohtaja.

Näkymät 2007

Tuottojen vahva kasvu vuoden kolmen ensimmäisen neljänneksen aikana osoittaa, että Nordean orgaanisen kasvun strategia tuottaa tuloksia myös vaikeissa markkinaoloissa. Pääomamarkkinat ovat vähitellen rauhoittuneet, joskin markkinoilla saattaa vielä esiintyä epävakautta. Nordea pitää markkinoiden mahdollisesta epävarmuudesta huolimatta näkemyksensä koko vuotta 2007 koskevista näkymistä ennallaan.

Kulujen kasvun odotetaan koko vuonna 2007 olevan noin 6 prosenttia. Kuten aiemmin on ilmoitettu, tuottojen ja kulujen kasvun välisen eron odotetaan koko vuodelta 2007 olevan noin 2–3 prosenttiyksikköä, mukaan lukien pankkitoiminta Venäjällä.

Luottosalkun laatu on edelleen hyvä.

Nordean liiketoimintaan sovellettava keskimääräinen vakioveroaste on noin 26 prosenttia. Efektiiivisen veroasteen odotetaan vuonna 2007 olevan noin 20 prosenttia.

Neljännesvuositarkastus - oikaistu IMB:n myynnistä vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä saadulla voitolla

	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	1-9	1-9
Miljoonaa euroa	2007	2007	2007	2006	2006	2007	2006
Rahoituskate	1 092	1 043	1 004	1 006	979	3 139	2 863
Palkkiotuotot ja -kulut, netto (liite 1)	531	548	535	549	497	1 614	1 525
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	264	318	291	310	224	873	726
Osuus osakkuusyriestysten tuloksesta	10	9	10	7	16	29	61
Muut tuotot	17	39	33	26	18	89	93
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 914	1 957	1 873	1 898	1 734	5 744	5 268
Hallintokulut (liite 2):							
Henkilöstökulut	-596	-592	-585	-606	-550	-1 773	-1 645
Muut kulut	-372	-391	-383	-391	-355	-1 146	-1 094
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-25	-25	-24	-19	-23	-74	-67
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-993	-1 008	-992	-1 016	-928	-2 993	-2 806
Tulos ennen arvonalentumistappioita	921	949	881	882	806	2 751	2 462
Arvonalentumistappiot luotoista	13	28	13	82	55	54	175
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	-2	1	1	2	2	0	6
Liikevoitto	932	978	895	966	863	2 805	2 643
Tuloverot	-171	-162	-194	-90	-190	-527	-565
Tilikauden tulos	761	816	701	876	673	2 278	2 078
Osakekohtainen tulos, euroa	0,29	0,31	0,27	0,34	0,26	0,87	0,80
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa	1,21	1,18	1,15	1,14	0,99	1,21	0,99
	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	1-9	1-9
Liite 1 Palkkiotuotot ja -kulut, miljoonaa euroa	2007	2007	2007	2006	2006	2007	2006
Varallisuudenhoito	182	196	192	203	176	570	541
Henkivakuutus	63	67	66	75	50	196	158
Arvopaperivälitys	65	68	68	54	46	201	173
Säilytyspalvelut	19	20	21	18	18	60	58
Talletukset	9	9	9	9	11	27	31
Säästämiseen liittyvät palkkiotuotot yhteensä	338	360	356	359	301	1 054	961
Maksuliikenne	108	107	108	117	111	323	325
Kortit	92	88	73	80	76	253	216
Maksuihin liittyvät palkkiotuotot yhteensä	200	195	181	197	187	576	541
Luotonanto	70	71	68	60	56	209	175
Takaukset ja dokumenttimaksut	35	35	32	31	31	102	86
Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot yhteensä	105	106	100	91	87	311	261
Muut palkkiotuotot	40	39	37	49	36	116	123
Palkkiotuotot	683	700	674	696	611	2 057	1 886
Henkivakuutus	-15	-15	-21	-16	-11	-51	-35
Maksuliikenne	-69	-65	-55	-70	-57	-189	-159
Muut palkkiokulut	-68	-72	-63	-61	-46	-203	-167
Palkkiokulut	-152	-152	-139	-147	-114	-443	-361
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	531	548	535	549	497	1 614	1 525
	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	1-9	1-9
Liite 2 Hallintokulut, miljoonaa euroa	2007	2007	2007	2006	2006	2007	2006
Henkilöstökulut ¹	580	576	569	574	534	1 725	1 597
Voittopalkkiojärjestelmät	16	16	16	32	16	48	48
Tietotekniikkakulut ²	138	126	124	110	106	388	346
Markkinointikulut	17	29	23	34	21	69	70
Posti-, puhelin- ja toimistokulut	41	51	53	44	44	145	144
Vuokra- ja kiinteistökulut	86	84	85	87	88	255	251
Muut	90	101	98	116	96	289	283
Kulut	968	983	968	997	905	2 919	2 739

¹ Tulokseen sidottuja palkkioita oli vuoden 2007 kolmannella neljänneksellä 44 miljoonaa euroa (vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä 37 miljoonaa euroa)

² Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut (mukaan lukien henkilöstö- ja muut vastaavat kulut, pois lukien henkivakuutus toiminnan tietotekniikkakulut, olivat 168 miljoonaa euroa vuoden 2007 kolmannella neljänneksellä (vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä 156 miljoonaa euroa).

Uusi segmenttiraportointikäytäntö

Nordeassa otettiin käyttöön uusi organisaatio ja liiketoimintamalli 1. heinäkuuta 2007. Tämän vuoksi myös taloudellista raportointia on muutettu tästä osavuositiedotuksesta lähtien.

Asiakastoimintojen tulosten raportointi perustuu tässä osavuositiedotuksessa uuden liiketoimintamallin mukaisiin liiketoiminta-alueisiin.

Tulokset eritellään liiketoiminta-alueittain. Liiketoiminta-alueet ovat pohjoismainen pankkitoiminta (Nordic Banking) sekä yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta (Institutional & International Banking). Asiakastoiminnot, jotka eivät kuulu näille kahdelle liiketoiminta-alueelle, ja tulokset, joita ei ole kokonaan kohdistettu kummallekaan liiketoiminta-alueelle, raportoidaan kohdassa Muut asiakastoiminnot. Tällaisia toimintoja ovat International Private Banking & Funds sekä henkivakuutuksen ja muiden toimintojen asiakkaita palvelevat yksiköt.

Varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen sekä Marketsin tuotetulokset raportoidaan samaan tapaan kuin aikaisemmin.

Segmenttiraportointia kehitetään edelleen vuodesta 2008 lähtien.

Konsernin tuki- ja palvelutoimintojen toiminta raportoidaan erikseen. Toiminto vastaa konsernin taloushallinnosta, pääoman käytön suunnittelusta sekä varainhallinnasta, jonka tehtävänä on varainhankinta, taseriskien hallinta ja muuhun kuin vakuutustoimintaan liittyvä riskitrading.

Asiakasvastuu on Nordeassa avainasemassa. Asiakkaan ja Nordean väliset liiketapahtumat sisältyvät kokonaisuudessaan asiakasvastuullisen yksikön tuloslaskelmaan ja taseeseen.

Nordean uusi yhtenäinen toimintamalli



Taloudellinen pääoma

Pääomaa kohdistetaan liiketoimintaa harjoittaville yksiköille niiden ottamien riskien perusteella painotetun pääoman (taloudellinen pääoma, economic capital) laskemisessa käytetyn mallin mukaan. Tässä mallissa otetaan huomioon luotto-, markkina-, vakuutus- ja liiketoimintariskit sekä operatiiviset riskit, ja optimoidaan pääoman jakaminen ja käyttö liiketoimintayksiköiden kesken. Taloudellisen pääoman riskipainotetun tuoton laskemisessa käytetään vakioveroprosenttia.

Taloudellinen pääoma on kohdistettu kullekin liiketoimintayksikölle sen riskien perusteella. Liiketoimintayksiköt saavat osana rahoituskatetta pääomahyvityksen, joka vastaa odotettavissa olevaa keskimääräistä keskipitkän aikavälin riskitöntä tuottoa. Muita lainoja huomommalla etuoikeudella liikkeeseen laskettujen lainojen kulut, jotka ylittävät Liborin, on käytetyn taloudellisen pääoman perusteella sisällytetty liiketoimintayksiköiden rahoituskatteeseen.

Riskipainotettu tulos (economic profit) on perusta arvioitaessa strategisia vaihtoehtoja ja tuloksetekokykyä.

Kohdistusperiaatteet

Kulut kohdistetaan laskennallisia yksikköhintoja käyttäen kunkin liiketoiminta- ja tuotealueen käyttämien palvelujen perusteella. Tuotot kohdistetaan liiketapahtumien perusteella asiakasvastuullisille yksiköille.

Varat, velat ja taloudellinen pääoma kohdistetaan liiketoiminta-alueille. Sarakkeessa Konsernitoiminnot ja eliminoinnit esitetään tuloslaskelman ja taseen sellaiset erät, jotka liittyvät kohdistamattomiin eriin/yksiköihin.

Siirtohinnoittelu

Siirtohinnoittelu perustuu kulloisiinkin markkinakorkoihin ja sitä käytetään kaikkien liiketoiminta-alueille tai konsernitoiminnoille kohdistettujen ja niille kirjattujen varojen ja velkojen hinnoittelussa.

Konsernin sisäiset tapahtumat eri juridisten yksiköiden välillä hinnoitellaan arm's length -periaatteen ja OECD:n siirtohinnoittelua koskevien säännösten mukaisesti. Tuotot ja kulut näistä tapahtumista kirjataan määriteltyjen tuote- ja asiakasvastuiden perusteella asianomaisen liiketoiminta-alueen tulokseen. Sijoitusrahastoihin liittyvä tulos ja henkivakuutustoiminnan myyntipalkkiot ja marginaalit sisällytetään kuitenkin kokonaisuudessaan pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen lukuihin.

Konsernitoiminnot ja eliminoinnit

Sarakkeessa Konsernitoiminnot ja eliminoinnit esitetään neljän konsernitoiminnon kohdistamattomat tulokset:

konsernin palvelut ja teknologia, konsernin luotonanto ja riskienhallinta, henkilöstö ja identiteetti sekä konsernin lakiasiat ja compliance.

Konsernitoimintojen sellaiset kulut, joita ei ole määritelty palveluiksi liiketoimintayksiköille, sekä tuotot osakkuusyrityksistä, jotka eivät sisälly asiakasvastuullisen yksikön lukuihin, on myös esitetty tässä sarakkeessa.

Konsernin tuki- ja palvelutoimintojen luvut raportoidaan erikseen yllä mainitun mukaisesti.

Miljoonaa euroa	Asiakastoiminnot									Muut				Konserni		
	Pohjoismainen pankkitoiminta		Yhteisö-asiakkaat ja kv. pankkitoiminta		Muut asiakastoiminnot		Asiakastoiminnot yhteensä			Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot		Konserni-toiminnot ja eliminoinnit		Nordea-konserni		Muutos
	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	1-9	
Asiakasvastaulliset yksiköt	2007	2006	2007	2006 ¹	2007	2006	2007	2006 ¹	Muutos %	2007	2006	2007	2006	2007	2006 ¹	%
Rahoituskate	2 693	2 468	295	223	46	43	3 034	2 734	11	77	82	28	47	3 139	2 863	10
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	1 346	1 270	199	168	122	108	1 667	1 546	8	-7	-6	-46	-15	1 614	1 525	6
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	325	284	139	104	284	276	748	664	13	146	55	-21	7	873	726	20
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	20	11	-3	28	0	0	17	39	-56	5	19	7	3	29	61	-52
Muut tuotot	30	72	5	11	11	22	46	105	-56	23	5	20	-17	89	93	-4
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	4 414	4 105	635	534	463	449	5 512	5 088	8	244	155	-12	25	5 744	5 268	9
Henkilöstökulut	-847	-787	-99	-73	-319	-283	-1 265	-1 143	11	-29	-25	-479	-477	-1 773	-1 645	8
Muut kulut	-1 341	-1 315	-178	-157	3	-14	-1 516	-1 486	2	-80	-75	450	467	-1 146	-1 094	5
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-17	-19	-6	-6	-6	-6	-29	-31	-6	0	0	-45	-36	-74	-67	10
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-2 205	-2 121	-283	-236	-322	-303	-2 810	-2 660	6	-109	-100	-74	-46	-2 993	-2 806	7
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-1 051</i>	<i>-988</i>	<i>-122</i>	<i>-116</i>	<i>64</i>	<i>51</i>	<i>-1 109</i>	<i>-1 053</i>		<i>-70</i>	<i>-60</i>	<i>1 179</i>	<i>1 113</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	
Arvon alentumistappiot luotoista	85	191	-31	-16	0	0	54	175		0	0	0	0	54	175	
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	0	6	0	6	
Liikevoitto	2 294	2 175	321	282	141	146	2 756	2 603	6	135	55	-86	-15	2 805	2 643	6
Tase, miljardia euroa																
Luotot yleisölle	200	174	23	16	12	8	234	198	19	0	0	5	3	239	201	19
Muut varat	11	21	8	7	37	32	56	60	-6	16	15	76	52	148	127	17
Vastaavaa yhteensä	211	195	31	23	49	40	291	258	13	16	15	80	55	387	328	18
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	107	94	25	18	7	4	139	116	20	0	3	-4	0	135	119	13
Muut velat	97	95	5	5	41	35	143	134	7	16	12	77	49	236	195	21
Velat yhteensä	204	189	30	22	48	39	282	250	13	16	15	73	49	371	314	18
Oma pääoma	0	0	0	0	0	0	0	0		0	0	16	14	16	14	14
Vastattavaa yhteensä	204	189	30	22	48	39	282	250	13	16	15	89	63	387	328	18
Taloudellinen pääoma	7	6	1	1	1	1	9	8	13	0	0	1	1	10	9	11
Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto, (RAROCAR), %	26	26	41	43										24	23	
Muut segmenttiraportoinnin erät																
Investoinnit, miljoonaa euroa	23	5	7	5	2	9	32	19		0	0	124	96	156	115	

¹IMB:n myynnistä vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä saatu 199 miljoonan myyntivoitto on vertailtavuuden helpottamiseksi jätetty pois. Vertailuluvut ja tunnusluvut on oikaistu vastaavasti.

Tuloslaskelma, jossa on mukana IMB:n myyntivoitto, on esitetty sivulla 28.

Pohjoismainen pankkitoiminta

- **Liiketoiminnan volyymit kasvoivat voimakkaasti**
- **Avainasiakkaiden ja Private Banking -asiakkaiden määrä kasvoi**
- **Tuotot kasvoivat 11 prosenttia**
- **Rahoitusmarkkinoiden levottomuuden vaikutukset jäivät rajallisiksi**

Nordean pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueella (Nordic Banking) on 7,4 miljoonaa aktiivista henkilöasiakasta ja 600 000 aktiivista yritysasiakasta. Liiketoiminnasta vastaa 13 aluepankkia neljässä Pohjoismaassa. Aiemmin suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat -liiketoiminta-alueeseen kuulunut suurasiakastoiminto yhdistettiin 1. heinäkuuta 2007 pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueeseen. Suurimpien yritysasiakkaiden palvelusta vastaamaan perustettiin uusi Corporate Merchant Banking -organisaatio (suuryrityspalvelut).

Liiketoiminta Yritysasiakkaat

Yrityksiin liittyvän liiketoiminnan volyymikasvu jatkui voimakkaana kolmannella neljänneksellä. Luotonanto yrityksille kasvoi 16 prosenttia viime vuoden vastaavasta ajankohdasta. Tuottojen kaksinumeroista prosenttikasvua tukivat lukuisat yritysjärjestelyihin ja -kauppoihin liittyvät toimeksiannot sekä riskienhallintaan tarkoitettujen tuotteiden myynti yritysasiakkaille.

Makrotalouden näkymät ovat viime aikoina yleisesti heikentyneet, joten liiketoimintavolyymien odotetaan kasvavan hieman aiempaa hitaammin keskipitkällä aikavälillä. Pohjoismaisen pankkitoiminnan vahvan luottokannan vuoksi huomion kiinnittyminen riskeihin markkinoilla tuo mahdollisuuksia aiempaa kannattavampaan hinnoitteluun joissakin tuoteryhmissä.

Yritysasiakkaiden talletuksista saatujen tuottojen kasvuprosentit olivat kaksinumeroisia, sillä volyymit lisääntyivät voimakkaasti ja marginaalit nousivat edelleen.

Henkilöasiakkaat

Kasvuprosentit olivat kaksinumeroisia kaikilla tärkeimmillä tuotealueilla, muun muassa asuntoluotoissa, kulutusluotoissa, talletuksissa ja luottokorteissa.

Nordean strategiana on kasvattaa nykyisten asiakkaiden asiointia ja siten siirtää asiakkaita asiakasohjelmassa ylemmille tasolle, ja tämä strategia tuottaa tulosta. Avainasiakkaiden määrä kasvoi 8 prosenttia 2,4 miljoonaan. Pohjoismaisten Private Banking -asiakkaiden määrä kasvoi samanaikaisesti 16 prosenttia 85 000:een.

Asiakaskunnan tarjoamien kasvumahdollisuuksien hyödyntäminen jatkuu. Vuonna 2007 on otettu käyttöön

aiempaa tehokkaampi henkilöasiakkaiden palvelussa käytettävä myyntiprosessi, johon sisältyy kontaktipolitiikka.

Nordea markkinoi kolmannella neljänneksellä erityisesti Check-in-asiakasohjelmaansa, joka on suunnattu 18–28-vuotiaille asiakkaille. Tämä ikäluokka on tärkeä kohderyhmä tulevaisuuden avainasiakkaita ajatellen. Ohjelma on suunniteltu täyttämään nuorten asiakkaiden tarpeet. Kampanjoiden tuloksena tähän ohjelmaan kuuluvien asiakkaiden määrä kasvoi yli 50 000:lla, ja Check-in-asiakkaiden määrä lisääntyi yhteensä 450 000:een.

Asuntoluottokanta kasvoi 12 prosenttia. Nordean markkinaosuus asuntoluotoista pysyi vakaana kaikilla neljällä markkina-alueella. Asuntoluottojen keskimääräinen marginaali on Pohjoismaissa on laskenut kahdentoista kuukauden aikana noin 0,10 prosenttiyksikköä. Volyymien voimakas kasvu kompensoi suurelta osin marginaalipaineiden vaikutusta. Norjassa keskuspankin koronnosto näkyy asiakkaiden maksamissa koroissa viiveellä. Kun lukuja oikaistaan tämän viiveen vaikutuksella, vertailukelpoiset asuntoluottojen marginaalit ovat pysyneet lähes ennallaan viime vuoden lopusta lähtien.

Kilpailu on kiristymässä myös henkilöasiakkaiden talletusmarkkinoilla, erityisesti säästämiseen tarkoitetuissa tileissä. Nordea tarjoaa kilpailukykyisiä säästämisen tuotteita kaikilla markkina-alueilla. Tästä hinnoittelustrategiasta huolimatta henkilöasiakkaiden talletusten kokonaismarginaali nousi kolmannen neljänneksen aikana. Henkilöasiakkaiden talletusvolyymit kasvoivat 10 prosenttia viime vuoden vastaavasta ajankohdasta, joten henkilöasiakkaiden talletukset tukivat merkittävästi tuottojen kasvua.

Nordic Private Bankingin toimintaa laajennetaan edelleen ensisijaisesti Ruotsin ja Norjan markkinoilla. Kolmannella neljänneksellä saatiin markkinoiden levottomuudesta huolimatta runsaasti uutta varallisuutta hoidettavaksi ja paljon uusia asiakkaita. Hoidossa oleva varallisuus kasvoi viime vuodesta 18 prosenttia. Liiketoiminta jatkuu vilkkaana ja marginaalit ovat ennallaan.

Tulot

Tuotot kasvoivat voimakkaasti kaikilla markkinoilla. Vuoden 2007 kolmannella neljänneksellä pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen tuotot kasvoivat 11 prosenttia edellisvuoden vastaavasta neljänneksestä, ja niitä oli 1 489 miljoonaa euroa. Kasvu oli vahvaa Suomessa ja kohtuullista muilla markkinoilla.

Rahoituskate parani 11 prosenttia 939 miljoonaan euroon. Nettomääräiset palkkiotuotot kasvoivat 6 prosenttia vuoden 2006 kolmannesta neljänneksestä lähinnä luotonantoon ja säästämistuotteisiin liittyvien palkkiotuottojen ansiosta.

Kulut yhteensä lisääntyivät 5 prosenttia 728 miljoonaan euroon. Henkilöstömäärä kasvoi 2,6 prosenttia. Arvonlukumistappioiden nettomäärä oli 10 miljoonaa euroa positiivinen.

Liikevoitto kasvoi 10 prosenttia 771 miljoonaan euroon; kasvu oli voimakkainta Suomessa ja Ruotsissa. Pääoman tehokkaan käytön ansiosta taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR) parani edelleen 27 prosenttiin. Kulu/tuotto-suhde oli 49 prosenttia (52 prosenttia).

Pohjoismainen pankkitoiminta – liikevoitto toiminnoittain

Miljoonaa euroa	Yhteensä		Tanska		Suomi		Norja		Ruotsi		Pohjoismaiset toiminnot	
	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3	Q3
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Rahoituskate	939	843	260	245	278	235	139	125	252	229	10	9
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	433	407	125	113	121	105	39	38	149	145	-1	6
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	102	86	35	31	21	19	21	16	24	19	1	1
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	8	2	8	2	0	0	0	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	7	9	0	3	2	2	3	0	0	3	2	1
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	1 489	1 347	428	393	422	361	202	179	425	396	12	18
Henkilöstökulut	-286	-263	-91	-85	-74	-69	-41	-36	-74	-69	-6	-4
Muut kulut	-434	-426	-108	-101	-105	-100	-69	-66	-146	-146	-6	-13
Poistot ym.	-8	-7	0	-2	-1	0	-1	-1	-2	-2	-4	-2
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-728	-696	-199	-188	-180	-169	-111	-103	-222	-217	-16	-19
Tulos ennen arvonalentumistappioita	761	651	229	205	242	192	91	76	203	179	-4	-1
Arvonalentumistappiot luotoista	10	53	6	32	5	0	6	16	-11	-3	4	8
Liikevoitto	771	704	235	237	247	192	97	92	192	176	0	7
Kulu/tuotto-suhde, %	49	52	46	48	43	47	55	58	52	55		
RAROCAR, %	27	25	27	26	38	33	18	17	24	23		
Muut tiedot, miljardia euroa												
Luotonanto	199,6	173,9	59,5	51,1	45,7	41,4	35,5	28,9	58,9	52,5		
Talletukset	106,6	94,3	31,1	27,4	28,4	25,6	18,9	15,9	28,3	25,4		
Taloudellinen pääoma	7,3	6,3	2,2	1,9	1,7	1,5	1,3	1,0	2,1	1,9		

Pohjoismainen pankkitoiminta – marginaalit

Luottomarginaalit, %	Q3	Q2	Q3	Talletusmarginaalit, %	Q3	Q2	Q3
	2007	2007	2006		2007	2007	2006
Yritysassiakkaat	0,88	0,91	0,94	Yritysassiakkaat	0,98	0,96	0,92
Henkilöasiakkaat				Henkilöasiakkaat	1,82	1,81	1,67
- asuntoluotot	0,52	0,57	0,63				
- kulutusluotot	3,17	3,15	3,41				

Pohjoismainen pankkitoiminta – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

Miljoonaa euroa	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3
	2007	2007	2007	2006	2006
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 489	1 507	1 418	1 441	1 347
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-728	-747	-730	-755	-696
Arvonalentumistappiot luotoista	10	41	34	85	53
Liikevoitto	771	801	722	771	704
RAROCAR, %	27	29	27	25	25
Kulu/tuotto-suhde, %	49	50	51	52	52
Asiakaskunta ¹ : henkilöasiakkaita, miljoonaa	7,4	7,4	7,4	7,4	7,4
yritysassiakkaita, miljoonaa	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	16 609	16 367	15 966	16 124	16 183

¹Asiakaskunnalla tarkoitetaan aktiivisia asiakkaita. Nordealla on myös noin 1,8 miljoonaa yritys- ja henkilöasiakasta, jotka eivät asioi pankin kanssa aktiivisesti. Näistä asiakkaista voidaan saada aktiivisia asiakkaita.

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta

- **Vertailukelpoiset tuotot kasvoivat 17 prosenttia**
- **Haastavat markkinaolot toivat myös mahdollisuuksia**
- **Asiakkaiden toiminta oli vilkasta**
- **Kasvu oli voimakasta New European Markets -toiminnossa**

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueella on kansainvälinen asiakasvastuu finanssipalveluyrityksistä sekä shipping-, offshore- ja öljyalan yrityksistä. Siihen kuuluvat lisäksi Nordean pankkitoiminnot Puolassa, Baltian maissa ja Venäjällä, joiden markkinoilla Nordea tarjoaa monipuolisia pankkipalveluja.

Liiketoiminta

Markkinoiden levottomuus vaikutti finanssipalveluyritykset-toiminnon liiketoimintaan kolmannella neljänneksellä. Elokuussa maailman rahoitusmarkkinat heilahtelivat voimakkaasti ja Yhdysvaltojen subprime-markkinoilta alkunsa saanut levottomuus lisääntyi. Lyhyen aikavälin vaikutuksia lievensi se, että keskuspankit lisäsivät likviditeettiä. Lyhyen aikavälin likviditeettiin liittyvä epävarmuus johti kuitenkin vaikeuksiin tiettyjen omaisuuslajien hinnoittelussa.

Toiminta oli vilkasta kolmannella neljänneksellä trading-toimintaan keskittyvissä asiakassegmenteissä, esimerkiksi arvopaperivälittäjien ja hedge-rahastojen kohdalla lähinnä osaketuotteissa. Toisaalta yhteisösijoittajat näyttivät toimivan hieman aiempaa varovaisemmin. Finanssipalveluyritykset-toiminnon strategiana on ylläpitää tiiviitä asiakassuhteita, ja se osoittautui onnistuneeksi levottomilla markkinoilla.

Shipping-, offshore- ja öljyalan toiminta jatkui kolmannella neljänneksellä vakaana kaikilla osa-alueilla. Heilahtelut tosin lisääntyivät säiliöalusten kohdalla. Offshore- ja öljyalan toiminta oli erityisen vilkasta. Nordea säilytti edelleen asemansa johtavana näiden asiakassegmenttien finanssipalvelujen tarjoajana maailmanlaajuisesti. Neljänneksen aikana hoidettiin useita suuria luottojärjestelyjä. Luottomarkkinoiden viimeaikaiset häiriöt ovat tuoneet ja tuovat myös jatkossa pankille mahdollisuuksia.

Liiketoiminta jatkui vilkkaana Puolassa ja Baltian maissa kolmannella neljänneksellä. Luotonanto lisääntyi 76 prosenttia viime vuodesta ja asuntoluotot lisääntyivät vieläkin enemmän. Avainasiakkaiden määrä lähes kaksinkertaistui vuoden 2006 vastaavaan neljänneksen verrattuna.

Makrotalouden näkymät ovat Baltian maissa ja erityisesti Latviassa edelleen epävakaita. Nordealla on Latviassa noin 10 prosentin markkinaosuus, ja valikoivan kasvustrategian toteuttamista jatketaan edelleen erityisesti varakkaiden henkilöasiakkaiden segmentissä. Latviassa annettujen luottojen osuus on alle prosentti Nordean luottokannasta.

Konttoriverkoston nopea laajentaminen Puolassa ja Baltian maissa jatkui kolmannella neljänneksellä. Verkosto kasvaa eniten Puolassa, jossa oli avattu kolmannen neljänneksen loppuun mennessä 13 uutta konttoria. Tämän vuoden aikana on tarkoitus avata yhteensä 40–50 konttoria. Baltian maissa tavoitteena on puolestaan 10–15 uutta konttoria, joista neljä on avattu tähän mennessä. Puolan nopeutettua orgaanisen kasvun strategiaa tuetaan keskittämällä back-office-toiminnon vuoden loppuun mennessä.

Orgresbankin liiketoiminta jatkui vahvana kolmannella neljänneksellä. Pankki on jo saanut paljon pohjoismaisia asiakkaita, mikä osoittaa, että tälle asiakasryhmälle tarjottavien palvelujen kysyntä on vahvaa. Tuotot kasvoivat 54 prosenttia edellisvuoden vastaavaan neljänneksen verrattuna, ja luotonanto lisääntyi 172 prosenttia.

Tulos

Liiketoiminta jatkui vilkkaana vuoden 2007 kolmannella neljänneksellä, ja kasvua oli kaikissa toiminnoissa. Markkinoiden levottomuus vaikutti eräisiin asiakassegmentteihin finanssipalveluyritykset-toiminnossa, muttei niinkään muissa toiminnoissa. Tuotot olivat 215 miljoonaa euroa, ja kasvua oli 17 prosenttia viime vuodesta, kun Orgresbankin vaikutusta ja IMB:n myynnistä vuonna 2006 saatua voittoa ei oteta huomioon. Orgresbankin tuotot kolmannelta neljännekseltä olivat 17 miljoonaa euroa.

Rahoituskate parani 27 prosenttia edellisvuoden vastaavaan neljänneksen verrattuna, kun luotonanto ja talletusvolyymit kasvoivat voimakkaasti kaikissa toiminnoissa. Luotonanto lisääntyi 36 prosenttia ja talletukset 38 prosenttia (vertailukelpoisilla luvuilla mitattuna).

Palkkiotuotot nousivat 18 prosenttia kolmannella neljänneksellä ja niitä kertyi 69 miljoonaa euroa, pois lukien Orgresbankin vaikutus. Asiakkaiden toiminta oli yleisesti tyydyttävällä tasolla, erityisesti kun otetaan huomioon kausiluonteiset tekijät. Vertailukelpoiset käypään arvoon arvostettavista eristä saadut nettovoitot lisääntyivät 22 prosenttia edellisvuoden vastaavaan neljänneksen verrattuna.

Kulut olivat kolmannella neljänneksellä 100 miljoonaa euroa. Kasvua oli 12 prosenttia Orgresbank pois lukien. Kulujen lisääntymiseen vaikuttivat lähinnä henkilöstömäärän kasvu ja tulosperusteisten palkkioiden nousu. Henkilöstömäärä oli syyskuun lopussa 3 858. Henkilöstömäärän kasvu liittyy New European Markets -toimintoon, jonka henkilöstömäärästä 1 217 on Orgresbankin palveluksessa.

Tulos ennen arvonalentumistappioita oli kolmannella neljänneksellä 115 miljoonaa euroa ja liikevoitto oli 118 miljoonaa euroa. Molemmat luvut kasvoivat 21 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta, kun

Orgresbankin lukuja ja IMB:n myynnistä saatua voittoa ei oteta huomioon. Kasvu perustuu liiketoiminnan volyymien lisääntymiseen, kulujen vähäiseen kasvuun ja arvonalentumistappioiden positiiviseen nettomäärään. Orgresbankin liikevoitto oli 6 miljoonaa euroa.

Taloudellisen pääoman riskisopeutettu tuotto (RAROCAR) oli kolmannella neljänneksellä 37 prosenttia. Kulu/tuotto-suhde oli 47 prosenttia.

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta – liikevoitto toiminnoittain

	Yhteensä		Finanssi- palvelu- yritykset		Shipping, Oil services & International		New European Markets		josta Venäjä		Muut	
	Q3 2007	Q3 2006 ¹	Q3 2007	Q3 2006	Q3 2007	Q3 2006	Q3 2007	Q3 2006	Q3 2007	Q3 2006	Q3 2007	Q3 2006
Miljoonaa euroa												
Rahoituskate	112	76	17	12	44	40	47	19	16	-	4	5
Palkkiotulot ja -kulut, netto	69	56	35	29	15	11	16	8	3	-	3	8
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	38	33	33	32	0	3	4	3	-2	-	1	-5
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	-6	3	0	0	0	0	0	0	0	-	-6	3
Liiketoiminnan muut tuotot ¹	2	1	0	0	0	1	1	1	0	-	1	-1
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	215	169	85	73	59	55	68	31	17	-	3	10
Henkilöstökulut	-38	-23	-7	-7	-10	-7	-20	-8	-8	-	-1	-1
Muut kulut	-60	-53	-36	-35	-2	-3	-18	-10	-4	-	-4	-5
Poistot ym.	-2	-2	0	0	0	0	-1	-2	0	-	-1	0
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-100	-78	-43	-43	-12	-10	-39	-20	-12	-	-6	-6
Tulos ennen arvon alentumistappioita	115	91	42	30	47	45	29	11	5	-	-3	4
Arvon alentumistappiot luotoista	3	2	0	0	1	0	1	0	1	-	1	2
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0
Liikevoitto	118	93	42	30	48	45	30	11	6	-	-2	6
Kulu/tuotto-suhde, %	47	46	51	59	20	19	57	64	71			
RAROCAR, %	37	37	63	45	39	43	23	18	16			
Muut tiedot, miljardia euroa												
Luotonanto	22,6	15,9	2,9	1,3	10,1	9,1	8,0	4,0	0,9		1,6	1,5
Talletukset	24,7	17,6	15,7	11,3	5,6	4,1	3,2	2,1	0,3		0,2	0,1
Taloudellinen pääoma	0,9	0,7	0,2	0,2	0,3	0,3	0,3	0,2	0,1		0,0	0,0

¹ IMB:n myynnistä saatu 199 miljoonan euron voitto, joka raportoitiin muissa tuotoissa vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä, on vertailtavuuden helpottamiseksi jätetty pois viime vuoden vertailuluvuista. Vertailutiedot ja tunnusluvut on oikaistu vastaavasti. Tuloslaskelma, jossa IMB:n luvut ovat mukana, on esitetty sivulla 28.

New European Markets – marginaalit

	Q3	Q2	Q3	Talletusmarginaalit, %	Q3	Q2	Q3
	2007	2007	2006		2007	2007	2006
Luottomarginaalit, %							
Yritysasiakkaat	1,07	0,95	0,89	Yritysasiakkaat	1,43	1,29	1,12
Henkilöasiakkaat	1,28	1,25	1,39	Henkilöasiakkaat	1,63	1,60	1,33

Yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	Q3 2007	Q2 2007	Q1 2007	Q4 2006	Q3 2006
Miljoonaa euroa					
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	215	233	187	186	169
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-100	-101	-82	-86	-78
Arvon alentumistappiot luotoista	3	-13	-21	-3	2
Liikevoitto	118	119	84	97	93
RAROCAR, %	37	42	47	45	37
Kulu/tuotto-suhde, %	47	43	44	46	46
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	3 858	3 639	2 446	2 392	2 311

Muut asiakastoiminnot

Muihin asiakastoimintoihin sisältyvät ne asiakastoiminnot, jotka eivät sisälly pohjoismainen pankkitoiminta- tai yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueisiin. Lisäksi tähän erään sisältyvät toiminnot, joiden tulosta ei kohdisteta asiakkaista vastaaville yksiköille. Tällaisia toimintoja ovat muun muassa International Private Banking & Funds sekä henkivakuutustoimintaan ja muihin toimintoihin sisältyvät asiakastoiminnot.

International Private Banking & Funds

- **International Private Banking -toiminnassa saatiin edelleen uusia sijoituksia**
- **Uusien sijoitusten nettomäärä oli negatiivinen eurooppalaisessa jakelukanavassa**
- **Uusi Latinalainen Amerikka -rahasto tuotiin markkinoille**
- **International Private Banking & Funds -toiminnon tuotot laskivat 4 prosenttia**

International Private Banking & Funds vastaa neuvontapalveluista, joita Nordea tarjoaa ulkomailla asuville varakkaille asiakkaille. Se vastaa myös rahastojen jakelusta Euroopassa, ja sillä on myyntilupa 16:ssa Euroopan maassa.

Liiketoiminta

Vaikeasta markkinatilanteesta huolimatta International Private Banking pystyi edelleen hankkimaan uusia sijoituksia, joiden nettomääräinen arvo neljänneksen aikana oli 0,1 miljardia euroa. Vaikka sijoitusten tuotto oli negatiivinen elokuussa, hoidossa oleva varallisuus kasvoi hieman syyskuun vahvan tuloksen ansiosta ja neljänneksen lopussa se oli 9,8 miljardia euroa.

Kurssivaihtelujen lisääntymisen vuoksi asiakkaat ovat päättäneet pitää nykyiset omistuksensa, joten kaupankäynti on ollut paljon vähäisempää kuin edellisneljänneksen aikana. Markkinoiden epävakauden vuoksi tilanne on epäsuotuisa myös uusien strukturoitujen tuotteiden markkinoille tuomisen kannalta.

Kolmannella neljänneksellä asiakkaille järjestettiin useita seminaareja, joissa käsiteltiin sijoitusmahdollisuuksia ja varallisuuden kartuttamista. Lähikuukausien aikana on tarkoitus järjestää yli 10 erityisesti ulkomailla asuville pohjoismaisille ja saksalaisille asiakkaille suunnattua tilaisuutta.

Rahoitusmarkkinoilla vallinnut epävarmuus vaikutti myös eurooppalaiseen jakelukanavaan kolmannella neljänneksellä. Asiakkaat vähensivät osakeomistuksiaan ja siirtyivät turvallisempiin omaisuuslajeihin. Tämän seurauksena uusien sijoitusten nettomäärä oli 0,7 miljardia euroa negatiivinen. Hoidossa oleva varallisuus oli kolmannen neljänneksen lopussa 4,5 miljardia euroa. Eniten varoja siirrettiin pois kahdesta suurimmasta value-rahastosta (North American Value Fund ja European Value Fund). Näissä rahastoissa uusien sijoitusten nettomäärä oli kolmannella neljänneksellä 0,6 miljardia euroa negatiivinen, vaikka uusia merkintöjä tehtiin 0,4 miljardin euron arvosta.

Nordic Equity Fund -rahastoihin saatiin kolmannella neljänneksellä edelleen nettomääräisesti uusia varoja. Vuoden 2007 kolmen ensimmäisen neljänneksen aikana uusia nettomääräisiä sijoituksia saatiin yli 0,3 miljardia euroa. Lisäksi 1. elokuuta tuotiin menestyksekkäästi markkinoille uusi Latinalainen Amerikka -rahasto. Se täydentää Nordean nykyistä tuotevalikoimaa kehittyvillä markkinoilla.

Tulos

Markkinoiden epävakaus kolmannella neljänneksellä vaikutti negatiivisesti International Private Banking & Funds -toiminnon tuottoihin. Tuotot laskivat 4 prosenttia edellisvuoden vastaavaan neljänneeseen verrattuna, ja niitä oli 39 miljoonaa euroa. Tuloksen pieneneminen kolmannella neljänneksellä liittyi lähinnä International Private Banking -toimintaan ja siihen vaikutti kaupankäynnin väheneminen.

Henkivakuutus

Henkivakuutustoiminnan asiakkaisiin liittyvät toiminnot sisältävät Nordean jakeluverkoston ulkopuolisen henkivakuutustoiminnan ja sijoitustoiminnan tuoton omalle pääomalle. Henki- ja eläkevakuutustoiminnan kehityksestä ja tuloksesta kerrotaan tarkemmin varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen tuotetuoksia koskevassa osuudessa sivuilla 21–24.

Muut

Asiakastoimintojen tulosta kuvaava kohta Muut sisältää pääasiassa Marketsin tulokset, joita ei ole kohdistettu pohjoismainen pankkitoiminta- tai yhteisöasiakkaat ja kansainvälinen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueille. Marketsin tuotetulos esitetään sivulla 25.

Muut asiakastoiminnot

	Yhteensä		Henki- vakuutus		Int. Private Banking & Funds		Muut	
	Q3 2007	Q3 2006	Q3 2007	Q3 2006	Q3 2007	Q3 2006	Q3 2007	Q3 2006
Miljoonaa euroa								
Rahoituskate	16	14	0	0	10	9	6	5
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	34	40	21	11	22	28	-9	1
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	46	92	58	51	3	0	-15	34
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0
Muut tuotot	5	4	1	6	4	4	0	1
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	101	150	80	68	39	41	-18	41
Henkilöstökulut	-99	-91	-25	-23	-13	-12	-61	-56
Muut kulut	-1	0	-17	-16	-5	-6	21	22
Poistot	-2	-3	-1	-1	-1	-1	0	-1
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-102	-94	-43	-40	-19	-19	-40	-35
Luottotappiot	0	0	0	0	0	0	0	0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0
Liikevoitto	-1	56	37	28	20	22	-58	6
Tase, miljardia euroa								
Luotot yleisölle	12	8	1	1	2	2	9	5
Muut varat	37	32	35	31	2	1	0	0
Varat yhteensä	49	40	36	32	4	3	9	5
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	7	4	1	0	3	3	3	1
Muut velat	41	35	34	31	1	0	6	4
Velat yhteensä	48	39	35	31	4	3	9	5
Taloudellinen pääoma	1	1	1	1	0	0	0	0

Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot

- **Nordea on hyötynyt konservatiivisesta likviditeetin hallinnastaan ja sijoitustoiminnan riskien pienyydestä**
- **Ruotsin ja Tanskan vakuudellisten lainojen markkinat ovat toimineet hyvin myös markkinoiden levottomuuden aikana**
- **Suuri arvonnousu OMX AB:n osakkeissa**
- **Varanhankinta sujui lokakuussa normaalisti myös Yhdysvaltain markkinoilla**

Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot vastaa konsernin taloushallinnosta, pääoman käytön suunnittelusta sekä varainhallinnasta, jonka tehtävänä on varainhankinta, taseriskien hallinta ja muuhun kuin vakuutustoimintaan liittyvä riskitrading.

Liiketoiminta

Rahoitusmarkkinoilla kannettiin kolmannella neljänneksellä huolta tuottoerojen kasvamisesta. Huolet aiheutuivat alun perin Yhdysvaltain subprime-markkinoiden heikkenemisestä, ja vaikutukset näkyivät myös kansainvälisillä luottomarkkinoilla. Tämä johti tuottoerojen nopeaan kasvuun sekä epävarmuuteen sellaisten strukturoitujen tuotteiden kohdalla, joiden hinnoittelu perustuu teoreettisiin malleihin. Tällaisia tuotteita ovat esimerkiksi CDO:t (Collateralised Debt Obligations) ja CLO:t (Collateralised Loan Obligations). Näiden tuotteiden markkinat lakkasivat käytännössä toimimasta.

Elokuussa tuottoerojen kasvu painoi myös rahamarkkinoita. Strukturoitujen markkinoiden (SIV and conduits) rahoitukseen liittyvät vaikeudet aiheuttivat likviditeettiongelmia. Lyhytaikaisen pankkilainauksen likviditeettipreemiot nousivat kaikkien aikojen korkeimmalle tasolle.

Euroalueen 3 kuukauden Libor-korot nousivat yli puoli prosenttiyksikköä likviditeettipreemioiden nousun myötä, vaikka Euroopan keskuspankki lykkäsi ohjauskoron nostoa markkinoiden levottomuuden vuoksi. Ruotsin ja Norjan keskuspankit nostivat ohjauskorkojaan edelleen, mikä lisäsi nousupaineita entisestään. Kymmenen vuoden korot laskivat, kun sijoittajat vähensivät riskejään sijoittamalla valtionlainoihin.

Nordea on hyötynyt konservatiivisesta likviditeetin hallinnastaan ja sijoitusriskien pienyydestä. Rahoitusmarkkinoiden levottomuus on osoittanut, kuinka tärkeitä nämä ovat. Likviditeettiriskien hallinnassa on otettava huomioon yrityksen liiketoiminnan ja markkinoiden luonne sekä se, miten yritys toimii markkinoilla.

Nordealla on markkinoilla hyvä maine ja sen rahoitus pohja on vahva ja hyvin hajautettu. Siksi

markkinoiden levottomuus ei ole juurikaan vaikuttanut Nordean varainhankintaan ja sen kustannuksiin.

Pitkäaikaisessa varainhankinnassa Nordea on hyötynyt siitä, että kaksi viidestä suurimmasta vakuudellisten luottojen markkinasta on Nordean pohjoismaisia kotimarkkinoita.

Maa- ja laajuudesta luottomarkkinoiden levottomuudesta huolimatta kotimaiset kiinteistöluottomarkkinat ovat toimineet entiseen tapaan, ja Nordea on voinut toimia näillä markkinoilla normaalisti koko neljänneksen ajan. Tanskan ja Ruotsin kiinteistöluottomarkkinoilla laskettiin kolmannella neljänneksellä liikkeeseen lainoja 5 miljardin euron arvosta. Mahdollisuus toimia laajoilla kotimaisilla markkinoilla on jälleen osoittautunut arvokkaaksi asiaksi ulkoisen epävarmuuden aikana. Kumminkin markkinat ovat toimineet jo pitkään ja niillä on erittäin hyvä maine likvideinä markkinoina sekä liikkeeseenlaskijoille että sijoittajille.

Toiminta kansainvälisillä vakuudellisten joukkolainojen ja luottojen markkinoilla on sen sijaan ollut hyvin jähmeää kesästä lähtien. Arvostusten epävarmuus johti siihen, että ensisijaismarkkinoiden toiminta keskeytyi aika ajoin täysin. Tilanne kansainvälisillä markkinoilla alkoi parantua neljänneksen lopulla.

Sijoitusriskien kannalta Nordea on hyötynyt konservatiivisesta sijoitusstrategiastaan. Sijoituksia ei ole lainkaan yhdysvaltalaisiin asuntolainoihin liittyviin joukkolainoihin eikä CDO- ja CLO-instrumentteihin.

Konsernin omat eläkelaitokset hyötyivät tasapainoisesta omaisuuslajihajautuksestaan, jossa korkotuotteiden osuus on sijoitettu lähes kokonaan valtionlainoihin.

Syyskuun lopussa konsernin varainhallinnan kaupankäyntipositioihin sisältyvä korkoriski oli Value at Risk -analyysillä (VaR) mitattuna 13 miljoonaa euroa. Edellisneljänneksen lopussa vastaava riski oli 9 miljoonaa euroa. Osakeriski VaR:lla mitattuna oli neljänneksen lopussa 40 miljoonaa euroa, kun se edellisneljänneksen lopussa oli 32 miljoonaa euroa.

Konsernin rakenteellinen korkoriski (SIIR) oli 246 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot nousisivat yhdellä prosenttiyksiköllä, ja -277 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot laskisivat yhdellä prosenttiyksiköllä.

Tulos

Tuotot olivat 115 miljoonaa euroa kolmannella neljänneksellä. Kasvua viime vuoden kolmannesta neljänneksestä oli 50 miljoonaa euroa varainhankinnan ja sijoitustoiminnan vahvan tuloksen ansiosta. Tuottoihin

sisältyi kolmannella neljänneksellä OMX AB:n osakkeiden 45 miljoonan euron arvonnousu. Vastaava arvonnousu oli viime vuonna 8 miljoonaa euroa. Kulut vähenivät 34 miljoonaan euroon. Liikevoitto oli 81 miljoonaa euroa, kun se viime vuonna oli 14 miljoonaa euroa. Lähes kaikki varainhankinnan ja sijoitustoiminnan osa-alueet vaikuttivat tulokseen positiivisesti.

Myös lyhyiden korkojen nousun jatkuminen tuki sijoitusten tuottoa, joka oli 1,54 prosenttia (6,30 prosenttia vuositasolla). Vuoden 2006 kolmannella neljänneksellä sijoitusten tuotto oli 0,91 prosenttia ja vuoden 2007 toisella neljänneksellä 1,26 prosenttia.

Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot – tunnusluvut neljänneksittäin

Miljoonaa euroa	Q3 2007	Q2 2007	Q1 2007	Q4 2006	Q3 2006
Rahoituskate	32	21	24	37	35
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-2	-3	-2	-2	-2
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	81	24	41	45	6
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	1	0	4	-1	11
Muut tuotot	3	18	2	16	0
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	115	60	69	95	50
Henkilöstökulut	-9	-10	-10	-8	-7
Muut kulut	-25	-28	-27	-32	-29
Poistot	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-34	-38	-37	-40	-36
Arvonalentumistappiot luotoista	0	0	0	0	0
Liikevoitto	81	22	32	55	14
Kulu/tuotto-suhde, %	30	63	54	42	72
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	238	234	238	230	236

Tuotetulokset

Tässä osavuositarkastuksessa noudatetaan tuotetulosten raportoinnissa samaa käytäntöä kuin aiemmin. Raportointi kattaa varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen sekä Marketsin tulokset. Segmenttiraportointia tarkennetaan edelleen vuodesta 2008 lähtien.

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus

- **Varallisuudenhoidon tuotot kasvoivat 7 prosenttia**
- **Varallisuudenhoidon tuotetulos kasvoi 6 prosenttia**
- **Henkivakuutuksen tuotetulos kasvoi 26 prosenttia**
- **Uusien sijoitusten nettomäärä oli negatiivinen rahastotuotteissa, sillä varoja siirrettiin houkutteleviin tilituotteisiin**

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus vastaa kaikkien säästämisen, varallisuudenhoidon, henkivakuutuksen ja vahinkovakuutuksen tuotteiden ja palvelujen kehittämisestä ja yhdistelemisestä. Nämä tuotteet on suunnattu Nordean kaikille henkilö- ja yhteisöasiakkaille.

Liiketoiminta

Rahoitusmarkkinat heilahtelivat voimakkaasti ja asiakkaiden haluttomuus ottaa riskejä lisääntyi kolmannella neljänneksellä. Nordean hoidossa oleva varallisuus oli syyskuun lopussa 162,9 miljardia euroa; kasvua oli 9 prosenttia edellisvuoden kolmanteen neljänneeseen verrattuna. Uusien sijoitusten nettomäärä oli kolmannella neljänneksellä 2,0 miljardia euroa negatiivinen, mikä johtui lähinnä siitä, että asiakkaat pienensivät markkinariskejään ja siirsivät varallisuutta rahastoista säästämiseen tarkoitetuille tileille.

Pohjoismaisille vähittäismarkkinoille suunnatuissa rahastoissa hoidossa oleva varallisuus oli 36,7 miljardia euroa, kun uusien sijoitusten nettomäärä oli kolmannella neljänneksellä 1,0 miljardia euroa negatiivinen. Markkinoiden epävakaus lisäsi varallisuuden siirtoja vähittäismarkkinoille suunnatuista rahastoista houkuttelevaa korkoa tarjoaville säästämisen tileille, kun asiakkaat etsivät vähärisempiä tuotteita.

Yhdysvaltojen subprime-markkinoihin liittyvästä epävarmuudesta johtuneet rahoitusmarkkinoiden heilahtelut vaikuttivat sijoitustoiminnan tulokseen. Tuotteista 53 prosenttia kehittyi vertailuindeksiään paremmin. Uusista ja uudistetuista tuotteista hedge-rahastot ja osaketuotteet tuottivat hyvin, mutta vakaan tuoton tuotteissa tilanne oli hieman vaikeampi. Tammi-syyskuussa uusiin ja uudistettuihin tuotteisiin saatiin uusia nettomääräisiä sijoituksia 1,2 miljardia euroa.

Toiminta oli poikkeuksellisen vilkasta Nordic Private Banking -toiminnassa vuoden alkupuoliskolla, mutta kolmannella neljänneksellä uusien sijoitusten nettomäärä oli 0,2 miljardia euroa negatiivinen, ja hoidossa oleva varallisuus oli neljänneksen lopussa 46,1 miljardia euroa. Varallisuuden siirrot liittyivät lähinnä yhteen Tanskassa toimivaan asiakkaaseen, jota palvelee jatkossa Nordea Markets. Vertailukelpoinen hoidossa olevan varallisuuden kasvu on kuitenkin edelleen vahvaa. International Private Banking -toiminnassa saatiin uusia nettomääräisiä sijoituksia 0,1 miljardia euroa, ja hoidossa oleva varallisuus kasvoi hieman; neljänneksen lopussa se oli 9,8 miljardia euroa.

Asiakkaat vähensivät osakeomistuksiaan myös eurooppalaisessa jakelukanavassa. Uusien sijoitusten nettomäärä oli 0,7 miljardia euroa negatiivinen, ja hoidossa oleva varallisuus oli kolmannen neljänneksen lopussa 4,5 miljardia euroa. Eniten varoja siirrettiin pois kahdesta suurimmasta value-rahastosta (North American Value Fund ja European Value Fund). Näissä rahastoissa uusien sijoitusten nettomäärä oli kolmannella neljänneksellä 0,6 miljardia euroa negatiivinen, vaikka uusia merkintöjä tehtiin 0,4 miljardin euron arvosta.

Yhteisöasiakkaiden hoidossa olevan varallisuuden arvo kasvoi 0,5 miljardia euroa, vaikka varoja siirtyi pois saman verran kuin saatiin uusia sijoituksia. Hoidossa oleva varallisuus oli neljänneksen lopussa 26,9 miljardia euroa. Kolmannen neljänneksen aikana menetettiin useita pieniä toimeksiantoja ja saatiin useita uusia toimeksiantoja osaluilla, joiden marginaalit ovat hyvät.

Henki- ja eläkevakuutuksen sijoitustoiminnan tuotto oli tammi-syyskuussa 3,1 prosenttia. Hyvä kehitys perustui osakesijoitusten hyvään tuottoon, vaihtoehtoihin sijoituskohteisiin sekä vähäiseen luottorisktiin. Arvostuserojen ja varausten osuus henki- ja eläkevakuutustoiminnan vastuuvälästä pysyi toisen neljänneksen vakaalla tasolla eli 2,5 miljardissa eurossa.

Henki- ja eläkevakuutuksen bruttomaksutulo kasvoi kolmannella neljänneksellä voimakkaasti ja oli 0,9 miljardia euroa, mikä on 26 prosenttia enemmän kuin edellisvuoden kolmannella neljänneksellä. Toisen neljänneksen lopussa Nordea oli edelleen henki- ja eläkevakuutuksen osalta alan suurin yritys Pohjoismaiden markkinoilla.

Bruttomaksutulon kasvuun vaikuttivat lähinnä yritysasiakkaiden toiminta Tanskassa ja liiketoiminta Puolassa. Myös pankin ulkopuoliset jakelukanavat vaikuttivat positiivisesti yleiseen kasvuun. Norjassa ollaan ottamassa käyttöön ”Garantikonto Xtra” -tuotetta, jossa hyödynnetään Nordean pohjoismaista osaamista suomalaisen tuotteen pohjalta. Lainsäädännön muutoksesta johtuva negatiivinen vaikutus näkyy edelleen Ruotsissa, ja sen odotetaan näkyvän myös vuoden 2008 ensimmäisellä neljänneksellä.

Tulos

Varallisuudenhoidon tuotot olivat 177 miljoonaa euroa; kasvua oli 7 prosenttia edellisvuoden kolmannesta neljänneksestä. Varallisuudenhoidon tuotetulos kasvoi 6 prosenttia ja oli 83 miljoonaa euroa.

Tuottoihin vaikutti rahoitusmarkkinoiden levottomuuden seurauksena tavanomaista vähäisempi kaupankäynti. Tapahtumatuotot olivat siksi 18 prosenttia pienemmät kuin viime vuoden kolmannella neljänneksellä. Hoidossa olevaan varallisuuteen liittyvä tuottomarginaali laski 0,022 prosenttiyksikköä toiseen neljännekseen verrattuna. Tuottomarginaali oli silti suurempi kuin viime vuoden vastaavana ajanjaksona, sillä varallisuudenhoidon tuotevalikoimassa lisättiin niiden tuotteiden osuutta, joiden marginaalit ovat hyvät.

Kulut kasvoivat 6 prosenttia edellisvuoden kolmanteen neljännekseen verrattuna. Kulu/tuotto-suhde pysyi ennallaan 53 prosentissa.

Henki- ja eläkevakuutuksen tuotetulos oli 58 miljoonaa euroa; se laski 5 prosenttia edellisvuoden vastaavan ajankohtaan verrattuna. Henki- ja eläkevakuutuksen tammi-syyskuun tuotetulos on kuitenkin edelleen vakaa. Tuotetulos kasvoi edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta 14 miljoonaa euroa eli 8 prosenttia.

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus – volyymit ja uudet sijoitukset

Miljardia euroa	Q3	Q3	Yhteensä			
	2007	Uudet sij.	Q2 2007	Q1 2007	Q4 2006	Q3 2006
Vähittäismarkkinoille suunnatut rahastot						
Pohjoismaissa	36,7	-1,0	37,8	37,0	37,2	35,7
Eurooppalainen jakelukanava	4,5	-0,7	5,4	5,8	5,7	5,2
Private Banking -asiakkaat						
Nordic Private Banking	46,1	-0,2	46,8	44,7	42,3	38,8
International Wealth Management	9,8	0,1	9,8	9,5	9,2	8,7
Yhteisöasiakkaat	26,9	-0,1	26,3	27,5	26,1	25,0
Henki- ja eläkevakuutus	38,9	-0,1	38,8	38,2	37,6	36,0
Yhteensä	162,9	-2,0	164,9	162,7	158,1	149,4

Tunnusluvut – varallisuudenhoito

Miljoonaa euroa	Q3 2007	Q2 2007	Q1 2007	Q4 2006	Q3 2006
Rahoituskate	12	12	13	12	11
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	162	177	173	187	145
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	3	6	3	6	7
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	0	0	0	0	0
Muut tuotot	0	3	4	5	3
Tuotot yhteensä	177	198	193	210	166
Henkilöstökulut	-37	-38	-37	-40	-34
Muut kulut	-19	-19	-19	-21	-19
Poistot	-1	-1	-1	0	-1
Liiketoiminnan kulut	-57	-58	-57	-61	-54
Vähittäispankin arvioidut jakelukulut	-37	-37	-36	-36	-34
Tuotetulos	83	103	100	113	78
<i>josta pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen osuus</i>	<i>85</i>	<i>88</i>	<i>87</i>	<i>90</i>	<i>77</i>
Marginaalit ¹					
Tuottomarginaalit (bps)	65	72	71	79	65
Liiketoiminnan kulujen marginaali (bps)	-21	-21	-21	-23	-21
Jakelukulujen marginaali (bps)	-14	-13	-13	-14	-13
Tulosmarginaali (bps)	30	37	36	43	31
Kulu/tuotto-suhde, %	53	48	48	46	53
Taloudellinen pääoma	143	157	158	179	157
Hoidossa oleva varallisuus, miljardia euroa	163	165	163	158	149
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	853	858	879	897	900

¹⁾ Marginaalit on laskettu vuositason varallisuudenhoidon keskimääräisen hoidossa olevan varallisuuden perusteella (pois lukien Nordic Private Banking).

Tunnusluvut – henkivakuutus

Miljoonaa euroa	Q3 2007	Q2 2007	Q1 2007	Q4 2006	Q3 2006
Tuloksen muodostuminen					
Perinteinen henkivakuutus:					
Palkkioperusteinen tulos / voitonjako-osuus	39	38	37	47	34
Kustannusliikkeen tulos	0	-1	-1	-4	0
Riskiliikkeen tulos	7	7	5	9	6
Sijoitustoiminnan tuotto omalle pääomalle / muut voitot	-1	12	6	15	11
Tulos, perinteiset vakuutukset	45	56	47	67	51
Tulos, sijoitussidonnaiset vakuutukset	17	15	16	12	14
Pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen arvioidut jakelukulut	-4	-4	-5	-5	-4
Tuotetulos yhteensä	58	67	58	74	61
<i>josta pohjoismainen pankkitoiminta -liiketoiminta-alueen osuus</i>	<i>28</i>	<i>31</i>	<i>32</i>	<i>37</i>	<i>37</i>
Tunnusluvut					
Vakuutusmaksutulo, jälleenvakuuttajien osuuden jälkeen	905	816	1 021	1 112	720
josta perinteisistä vakuutuksista	498	459	605	601	454
josta sijoitussidonnaisista vakuutuksista	407	357	416	511	267
Liiketoiminnan kulut yhteensä	42	42	40	53	38
Sijoitukset:					
Joukkolainat	15 994	15 572	15 756	15 642	15 796
Osakkeet	4 855	5 070	4 938	4 843	4 157
Vaihtoehtoiset sijoitukset	2 700	2 555	2 395	2 345	2 264
Kiinteistöt	3 094	3 014	2 991	3 017	2 838
Sijoitussidonnaiset vakuutukset	7 498	7 398	6 967	6 683	6 094
Sijoitukset yhteensä	34 141	33 609	33 047	32 530	31 149
Sijoitusten tuotto, %	1,3	0,8	1,0	2,3	2,7
Vastuuvelka	32 442	32 041	31 406	30 765	29 744
josta arvostuserot ja varaukset	2 451	2 503	2 337	2 277	1 901
Taloudellinen pääoma	1 133	1 157	1 110	1 035	1 008
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	1 258	1 210	1 197	1 176	1 169

Markets

- **Haastava neljäs neljänneksen markkinoiden levottomuuden vuoksi**
- **Yritysasiakkaiden toiminta oli erittäin vilkasta, sijoittajien toiminta puolestaan vähäistä**
- **Tuotot laskivat 5 prosenttia kolmannella neljänneksellä**
- **Yleiset taloudelliset tulokset olivat edelleen hyvät markkinaolot huomioon ottaen**

Markets vastaa pääomamarkkinoihin liittyvistä tuotteista ja palveluista. Sen tuoteryhmiä ovat valuutta-, korko-, korkosijoitus- ja osaketuotteet sekä johdannaiset ja hyödykkeet.

Liiketoiminta

Vuoden 2007 kolmas neljänneksen oli haastava Markets-yksikössä markkinoiden levottomuuden vuoksi.

Asiakkaiden toiminta jatkui yleisesti vilkkaana koko neljänneksen ajan. Yritysasiakkaiden ja sijoittajien toiminnassa oli kuitenkin suuria eroja edellisneljänneksiin verrattuna. Sijoittajien toiminta varallisuudenhoidon tuotteissa oli vähäistä suurimman osan neljänneksestä, kun taas yritysten toiminta oli vilkasta lähinnä rahoitus- ja suojaustarpeiden vuoksi.

Markkinoiden levottomuus vaikutti toimintaan pääomamarkkinoilla, sillä ensisijaismarkkinoiden toiminta vaimeni. Nordea toteutti useita pieniä osake- ja velkajärjestelyihin liittyviä toimeksiantoja. Yksi merkittävimmistä toimeksiannoista oli Eksportfinans-yhtiön euromääräinen joukkolaina Norjassa. Eksportfinans oli yksi ensimmäisistä eurooppalaisista yhtiöistä, jotka laskivat liikkeelle viitelainoja sen jälkeen kun markkinoilla alkoi ilmetä levottomuutta.

Tulos

Marketsin yleiset tuotetulokset olivat edelleen hyvät markkinaolot huomioon ottaen. Tuottojen ja liikevoiton pieneneminen edellisneljänneksen verrattuna johtui asiakkaiden toiminnan normaalista kausiluonteisesta hiljenemisestä sekä muutamista markkinoiden levottomuudesta aiheutuneista arvostustappioista. Tuotot laskivat 5 prosenttia ja liikevoitto pieneni 16 prosenttia vuoden 2006 kolmanteen neljänneksen verrattuna. Vuoden yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana liikevoitto kasvoi 14 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta.

Markets – tuotetulos neljänneksittäin

	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3
Miljoonaa euroa	2007	2007	2007	2006	2006
Rahoituskate	7	7	7	6	6
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	25	21	12	22	18
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	139	214	223	201	156
Muut tuotot	0	0	0	0	0
Tuotot yhteensä	171	242	242	229	180
Henkilöstökulut	-49	-60	-56	-51	-45
Muut kulut	-38	-42	-37	-45	-35
Poistot	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan kulut	-87	-102	-93	-96	-80
Luottotappiot	0	0	0	0	0
Tuotetulos¹	84	140	149	133	100
Kulu/tuotto-suhde, %	51	42	38	42	44
Taloudellinen pääoma	0,7	0,6	0,7	0,6	0,7
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	882	877	845	832	805

¹ Pois lukien jakelukulut

Liiketoiminta-alueet															
	Pohjoismainen pankkitoiminta					Yhteisöasiakkaat ja kv. pankkitoiminta					Muut asiakastoiminnot				
Miljoonaa euroa	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3
Asiakasvastuulliset yksiköt	2007	2007	2007	2006	2006	2007	2007	2007	2006	2006	2007	2007	2007	2006	2006
Rahoituskate	939	900	854	860	843	112	103	80	81	76	16	18	12	15	14
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	433	461	452	461	407	69	69	61	64	56	34	52	36	51	40
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	102	120	103	109	86	38	59	42	37	33	46	109	129	127	92
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	8	5	7	4	2	-6	1	2	2	3	0	0	0	0	0
Muut tuotot	7	21	2	7	9	2	1	2	2	1	5	0	6	4	4
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 489	1 507	1 418	1 441	1 347	215	233	187	186	169	101	179	183	197	150
Henkilöstökulut	-286	-287	-274	-277	-263	-38	-36	-25	-27	-23	-99	-113	-107	-104	-91
Muut kulut	-434	-455	-452	-469	-426	-60	-63	-55	-57	-53	-1	2	2	-8	0
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-8	-5	-4	-9	-7	-2	-2	-2	-2	-2	-2	-2	-2	-7	-3
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-728	-747	-730	-755	-696	-100	-101	-82	-86	-78	-102	-113	-107	-119	-94
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-349</i>	<i>-354</i>	<i>-348</i>	<i>-346</i>	<i>-323</i>	<i>-39</i>	<i>-42</i>	<i>-41</i>	<i>-42</i>	<i>-39</i>	<i>21</i>	<i>23</i>	<i>20</i>	<i>18</i>	<i>19</i>
Arvon alentumistappiot luotoista	10	41	34	85	53	3	-13	-21	-3	2	0	0	0	0	0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liikevoitto	771	801	722	771	704	118	119	84	97	93	-1	66	76	78	56
Tase, miljardia euroa															
Luotot yleisölle	200	195	189	182	174	23	21	18	17	16	12	11	12	11	8
Muut varat	11	23	20	24	21	8	8	7	8	7	37	37	36	36	32
Vastaavaa yhteensä	211	218	209	206	195	31	29	25	25	23	49	48	48	47	40
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	107	103	100	99	94	25	25	22	20	18	7	7	7	6	4
Muut velat	97	108	102	100	95	5	3	3	4	5	41	40	40	40	35
Velat yhteensä	204	211	202	199	189	30	28	25	24	22	48	47	47	46	39
Oma pääoma	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Vastattavaa yhteensä	204	211	202	199	189	30	28	25	24	22	48	47	47	46	39
Taloudellinen pääoma	7	7	7	7	6	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Muut segmenttiraportoinnin erät															
Investoinnit, miljoonaa euroa	3	16	4	1	1	2	3	2	1	2	-1	-4	7	10	2

Muut											Konserni				
Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot						Konsernitoiminnot ja eliminoinnit					Nordea-konserni				
Miljoonaa euroa	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3
Asiakasvastaulliset yksiköt	2007	2007	2007	2006	2006	2007	2007	2007	2006	2006	2007	2007	2007	2006	2006
Rahoituskate	32	21	24	37	35	-7	1	34	13	11	1 092	1 043	1 004	1 006	979
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-2	-3	-2	-2	-2	-3	-31	-12	-25	-4	531	548	535	549	497
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	81	24	41	45	6	-3	6	-24	-8	7	264	318	291	310	224
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	1	0	4	-1	11	7	3	-3	2	0	10	9	10	7	16
Muut tuotot	3	18	2	16	0	0	-1	21	-3	4	17	39	33	26	18
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	115	60	69	95	50	-6	-22	16	-21	18	1 914	1 957	1 873	1 898	1 734
Henkilöstökulut	-9	-10	-10	-8	-7	-164	-146	-169	-190	-166	-596	-592	-585	-606	-550
Muut kulut	-25	-28	-27	-32	-29	148	153	149	175	153	-372	-391	-383	-391	-355
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	0	0	0	0	0	-13	-16	-16	-1	-11	-25	-25	-24	-19	-23
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-34	-38	-37	-40	-36	-29	-9	-36	-16	-24	-993	-1 008	-992	-1 016	-928
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	-22	-23	-25	-28	-19	389	396	394	398	362	0	0	0	0	0
Arvon alentumistappiot luotoista	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	28	13	82	55
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	-2	1	1	2	2	-2	1	1	2	2
Liikevoitto	81	22	32	55	14	-37	-30	-19	-35	-4	932	978	895	966	863
Tase, miljardia euroa															
Luotot yleisölle	0	0	0	0	0	4	3	3	4	3	239	230	222	214	201
Muut varat	16	14	12	11	15	76	63	60	54	52	148	145	135	133	127
Vastaavaa yhteensä	16	14	12	11	15	80	66	63	58	55	387	375	357	347	328
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	0	0	0	2	3	-3	-2	-3	-1	0	135	133	126	126	119
Muut velat	16	14	12	9	12	77	61	58	52	49	236	226	215	206	195
Velat yhteensä	16	14	12	11	15	74	59	55	52	49	371	359	341	332	314
Oma pääoma	0	0	0	0	0	16	16	16	15	14	16	16	16	15	14
Vastattavaa yhteensä	16	14	12	11	15	90	75	71	67	63	387	375	357	347	328
Taloudellinen pääoma	0	0	0	0	0	1	1	2	2	1	10	10	10	10	9
Muut segmenttiraportoinnin erät															
Investoinnit, miljoonaa euroa	0	0	0	0	0	53	35	36	97	25	57	50	49	109	30

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Liite	Q3 2007	Q3 2006	1-9 2007	1-9 2006	2006
Liiketoiminnan tuotot						
<i>Korkotuotot</i>		3 259	2 430	9 379	6 971	9 669
<i>Korkokulut</i>		-2 167	-1 451	-6 240	-4 108	-5 800
Rahoituskate		1 092	979	3 139	2 863	3 869
<i>Palkkiontuotot</i>		683	611	2 057	1 886	2 582
<i>Palkkiokulut</i>		-152	-114	-443	-361	-508
Palkkiontuotot ja -kulut, netto		531	497	1 614	1 525	2 074
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	2	264	224	873	726	1 036
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta		10	16	29	61	68
Osingot		0	0	20	6	6
Muut liiketoiminnan tuotot		17	217	69	286	312
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		1 914	1 933	5 744	5 467	7 365
Liiketoiminnan kulut						
Hallintokulut:						
Henkilöstökulut		-596	-550	-1 773	-1 645	-2 251
Muut kulut		-372	-355	-1 146	-1 094	-1 485
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-25	-23	-74	-67	-86
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-993	-928	-2 993	-2 806	-3 822
Arvonalentumistappiot luotoista	3	13	55	54	175	257
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot		-2	2	0	6	8
Liikevoitto		932	1 062	2 805	2 842	3 808
Tuloverot		-171	-190	-527	-565	-655
Tilikauden tulos		761	872	2 278	2 277	3 153
Josta:						
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus		759	871	2 274	2 273	3 145
Vähemmistöosuudet		2	1	4	4	8
Yhteensä		761	872	2 278	2 277	3 153
Osakekohtainen tulos, euroa		0,29	0,34	0,87	0,88	1,21
Osakekohtainen tulos laimennusvaikutuksen jälkeen, euroa		0,29	0,34	0,87	0,88	1,21

Tase

Miljoonaa euroa	Liite	30.9. 2007	30.6. 2007	31.3. 2007	31.12. 2006	30.9. 2006
Vastaavaa						
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset		1 381	2 916	2 771	2 104	3 335
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit		7 434	8 513	8 137	6 678	7 304
Saamiset luottolaitoksilta	4	33 637	28 561	27 502	26 792	27 244
Luotot yleisölle	4	238 719	229 583	222 238	213 985	201 126
Korolliset arvopaperit		23 359	28 231	26 912	29 066	24 882
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit		15 084	9 355	10 392	10 496	10 787
Osakkeet		18 487	18 860	20 174	14 585	14 364
Johdannaissopimukset	6	32 348	30 998	23 559	24 207	24 419
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		-130	-194	-77	-37	63
Osakkuusyrittösosakkeet		400	408	407	398	393
Aineettomat hyödykkeet		2 554	2 508	2 438	2 247	2 206
Aineelliset hyödykkeet		327	314	338	307	286
Sijoituskiinteistöt		3 346	3 318	3 180	3 230	3 097
Laskennalliset verosaamiset		320	349	345	382	282
Versaamiset		145	150	147	68	256
Eläke-etuussaamiset		88	87	85	84	69
Muut varat		7 245	9 228	7 037	10 726	6 750
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		1 988	1 818	1 759	1 572	1 539
Vastaavaa yhteensä		386 732	375 003	357 344	346 890	328 402
<i>josta varat, joista asiakkaat kantavat riskin</i>		<i>11 129</i>	<i>10 511</i>	<i>9 519</i>	<i>11 046</i>	<i>10 155</i>
Vastattavaa						
Velat luottolaitoksille		36 163	29 230	36 348	32 288	35 431
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		135 036	132 608	126 340	126 452	119 074
Velat vakuutusentottajille		32 442	32 044	31 562	31 041	29 744
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		95 601	97 146	90 204	83 417	78 595
Johdannaissopimukset	6	34 791	31 986	24 327	24 939	24 130
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		-393	-513	-364	-401	-303
Verovelat		344	255	285	263	668
Muut velat		24 014	24 262	20 758	22 177	15 317
Siirtovelat ja saadut ennakot		3 582	3 303	2 804	2 008	2 175
Laskennalliset verovelat		597	628	626	608	472
Varaukset		149	158	96	104	94
Eläke-etuusvastuut		454	446	462	495	467
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla		7 607	7 905	7 987	8 177	8 202
Velat yhteensä		370 387	359 458	341 435	331 568	314 066
Oma pääoma	7					
Vähemmistöosuudet		73	73	46	46	43
Osakepääoma		2 597	2 597	2 594	2 594	2 638
Muut rahastot		-117	-132	-193	-111	-222
Kertyneet voittovarot		13 792	13 007	13 462	12 793	11 877
Oma pääoma yhteensä		16 345	15 545	15 909	15 322	14 336
Vastattavaa yhteensä		386 732	375 003	357 344	346 890	328 402
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus		17 473	15 541	22 921	18 136	22 555
Muu vakuudeksi annettu omaisuus		441	1 437	1 264	3 053	2 285
Vastuusitoumukset		24 635	24 247	23 807	22 495	23 019
Muut sitoumukset		3 309 832	3 178 201	3 018 702	2 619 090	2 593 732

Tuottojen ja kulujen kirjaaminen

	30.9. 2007	30.9. 2006
Miljoonaa euroa		
Muuntoerot tilikauden aikana	167	-80
Valuuttojen suojauserät	-179	82
Myytavissä olevat sijoitukset:		
Omaan pääomaan kirjatut arvostusvoitot/-tappiot	6	3
Verot omaan pääomaan suoraan kirjatuista ja omasta pääomasta siirretyistä eristä	0	1
Suoraan omaan pääomaan kirjatut tuotot, netto	-6	6
Tilikauden tulos	2 278	2 277
Tilikauden aikana kirjatut tuotot ja kulut yhteensä	2 272	2 283
Josta:		
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus	2 268	2 279
Vähemmistöosuudet	4	4
Yhteensä	2 272	2 283

Rahavirtalaskelma

Miljoonaa euroa	1-9 2007	1-9 2006
<i>Liiketoiminta</i>		
Liikevoitto	2 805	2 842
Oikaisut kassavirtaan sisällyttämistä eristä	967	-242
Maksetut tuloverot	-579	-406
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta	3 193	2 194
Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos	-1 973	-447
Liiketoiminnan rahavirta	1 220	1 747
<i>Investoinnit</i>		
Tytäryritysosakkeiden ja -osuuksien myynnit/hankinnat	-32	79
Aineelliset hyödykkeet	-93	-31
Aineettomat hyödykkeet	-47	-35
Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit	-196	63
Investointien rahavirta	-368	76
<i>Rahoitustoiminta</i>		
Uusi osakeanti	3	-
Liikkeeseen lasketut / takaisin maksetut lainat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	-315	348
Omien osakkeiden hankinta, ml. muutos kaupankäyntisalkussa	-6	3
Maksetut osingot	-1 271	-908
Rahoitustoiminnan rahavirta	-1 589	-557
Tilikauden rahavirta	-737	1 266
Rahavarat tilikauden alussa	4 650	3 675
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	-10	21
Rahavarat tilikauden lopussa	3 903	4 962
Muutos	-737	1 266
Käteiset ja niihin rinnastettavat varat	30.9.	30.9.
Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):	<u>2007</u>	<u>2006</u>
Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta	1 381	3 335
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	2 522	1 627

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälineet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyvät keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen ylläpitämissä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä.

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita.

Tilinpäätöksen liitteet

Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet

Nordean konsernitilinpäätös on laadittu EU:n hyväksymien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti. Tilinpäätöksessä on noudatettu lisäksi Ruotsissa annettua luottolaitosten ja sijoituspalveluyhtiöiden tilinpäätöksiä koskevaa lakia (1995:1559) (ÅRKL), Ruotsin kirjanpitoneuvoston suositusta RR30:06 (konsernitilinpäätöstä koskevia täydentäviä säännöksiä) sekä Ruotsin rahoitustarkastuksen kirjanpitosäännöksiä (FFFS 2006:16).

Tässä osavuositarkastuksessa noudatetaan IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia.

Esitystavan muutokset

Esitystapaa ei ole olennaisesti muutettu toisen neljänneksen osavuositarkastukseen verrattuna.

Tilinpäätösperiaatteiden muutokset

Tilinpäätösperiaatteet ja laskentatavat ovat olennaisilta osiltaan samat kuin vuoden 2006 tilinpäätöksessä.

Tilinpäätösperiaatteisiin on tehty seuraava lisäys:

Tiettyjen Marketsin tase-erien uudelleenluokittelu

Tase-erät, joita hallinnoidaan ja mitataan käypään arvoon, voidaan IAS 39:n käyvän arvon option mukaan arvostaa käypään arvoon.

Marketsin tekemät talletukset ja sen toiminnan rahoituserät on luokiteltu uudelleen. Aiemmin ne sisältyivät saamisiin ja rahoitusvelkoihin, ja nyt käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattaviin eriin. Uudelleenluokittelu on tehty vuoden 2007 kolmannella neljänneksellä, ja aikaisemmat luvut on oikaistu vastaamaan uutta käytäntöä.

Uudelleenluokittelu on tehty, jotta Marketsin luvut voidaan esittää yhdenmukaisesti ja läpinäkyvyyttä lisääntyy.

Kaikki Marketsin toimintaan liittyvät korkotuotot ja -kulut esitetään siksi samalla tuottorivillä Voiton/-tappiot käypään arvoon arvostettavien eristä, netto.

Muutoksella ei ole olennaista vaikutusta konsernituloslaskelmaan.

Uudelleenluokitus ei aiheuta muutoksia taseraportointiin. Muutos vaikuttaa kuitenkin tase-erien luokittelua koskevaan liitteeseen. Vuoden 2006 lopun oikaistut luvut on esitetty seuraavassa:

Konserni "ennen uudelleenluokitusta"

Miljoonaa euroa, 31. joulukuuta 2006	Lainat ja muut saamiset	Erä-päivään saakka Kaupan-käyntierät	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat erät	Suojaavat johdannais-sopimukset	Myytä-vissä olevat	Muut rahoitus-velat	Yhteensä
Varat							
Saamiset luottolaitoksilta	15 718	11 074					26 792
Luotot yleisölle	176 738	8 345	28 902				213 985
Velat							
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		3 327	23 251			56 839	83 417

Konserni "uudelleenluokituksen jälkeen"

Varat							
Saamiset luottolaitoksilta	15 718	11 074					26 792
Luotot yleisölle	176 721	8 345	28 919				213 985
Velat							
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		3 327	29 940			50 150	83 417

liite 1, jatkuu

Vaihtokurssit

	1-9 2007	1-12 2006	1-9 2006
1 euro = ... Ruotsin kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	9,2353	9,2521	9,2938
Tase (kurssi kauden lopussa)	9,1979	9,0394	9,2803
1 euro = ... Tanskan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	7,4488	7,4593	7,4605
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,4538	7,4556	7,4576
1 euro = ... Norjan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	8,0606	8,0438	7,9694
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,7048	8,2300	8,2521
1 euro = ... Puolan zlotya			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	3,8231	3,8924	3,9081
Tase (kurssi kauden lopussa)	3,7672	3,8292	3,9635

Liite 2 Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto

	Q3 2007	Q3 2006	1-9 2007	1-9 2006
Miljoonaa euroa				
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	3	199	1 024	345
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	41	666	-3	701
Muut rahoitusinstrumentit	55	19	51	14
Valuuttakurssimuutokset	250	-21	459	29
Sijoituskiinteistöt, henkivakuutus	76	91	262	291
Vastuavelan muutos, henkivakuutus ¹	-232	-710	-781	-414
Osittamattoman lisävakuutusmaksuvastuun muutos, henkivakuutus	59	-22	-158	-250
Riskimaksutulo, henkivakuutus	66	59	193	176
Riskimeno, henkivakuutus	-54	-57	-174	-166
Yhteensä	264	224	873	726

¹ Maksutulo oli 1 639 miljoonaa euroa tammi-syyskuussa 2007 (1 789 miljoonaa euroa tammi-syyskuussa 2006).

Liite 3 Arvon alentumistappiot luotoista

	Q3 2007	Q3 2006	1-9 2007	1-9 2006
Miljoonaa euroa				
Arvon alentumistappiot tyypeittäin, netto				
Saamiset luottolaitoksilta	1	-1	1	-3
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	0	-2	-1	-4
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	1	1	2	1
Luotot yleisölle	5	52	55	185
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	-83	-81	-289	-218
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	88	133	344	403
Taseen ulkopuoliset erät ¹	7	4	-2	-7
- josta toteutuneet luottotappiot ja arvonalentumiset	-12	-2	-33	-13
- josta arvonalentumisten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	19	6	31	6
Yhteensä	13	55	54	175

Arvon alentumistappioiden erittely

Taseeseen kirjattujen arvonalentumisten muutokset	0	49	36	155
- josta luotot ja muut saamiset	-7	46	38	162
- josta taseen ulkopuoliset erät ¹	7	3	-2	-7
Suoraan tuloslaskelmaan kirjatut muutokset	13	6	18	20
- josta toteutuneet luottotappiot	-10	-15	-42	-39
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	23	21	60	59
Yhteensä	13	55	54	175

¹ Sisältyy taseen varauksiin

Liite 4 Luottosalkku ja siihen sisältyvät arvonalentumiset

	Yhteensä		
	30.9. 2007	31.12. 2006	30.9. 2006
Miljoonaa euroa			
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	271 937	240 279	228 051
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut:	1 344	1 616	1 500
- Muut kuin järjestämättömät	857	941	978
- Järjestämättömät	487	675	522
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia	273 281	241 895	229 551
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-632	-764	-832
- Muut kuin järjestämättömät	-349	-404	-498
- Järjestämättömät	-283	-360	-334
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-293	-354	-349
Arvonalentumiset	-925	-1 118	-1 181
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo	272 356	240 777	228 370

	Luottolaitokset			Yleisö		
	30.9. 2007	31.12. 2006	30.9. 2006	30.9. 2007	31.12. 2006	30.9. 2006
Miljoonaa euroa						
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	33 643	26 804	27 256	238 294	213 475	200 795
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut:	7	8	7	1 337	1 608	1 493
- Muut kuin järjestämättömät	6	6	5	851	935	973
- Järjestämättömät	1	2	2	486	673	520
Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia	33 650	26 812	27 263	239 631	215 083	202 288
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-7	-7	-7	-625	-757	-825
- Muut kuin järjestämättömät	-6	-6	-5	-343	-398	-493
- Järjestämättömät	-1	-1	-2	-282	-359	-332
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-6	-13	-12	-287	-341	-337
Arvonalentumiset	-13	-20	-19	-912	-1 098	-1 162
Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo	33 637	26 792	27 244	238 719	213 985	201 126

Arvonalentumiskirjausten täsmäytys

	Luottolaitokset		Yleisö		Yhteensä		Yhteensä
	Saatava- Saatava- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	Saatava- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	Saatava- kohtaisesti arvostetut	Saatava- ryhmä- kohtaisesti arvostetut	
Luotot ja muut saamiset, miljoonaa euroa							
Vuoden alussa, 1. tammikuuta 2007	-7	-13	-757	-341	-764	-354	-1 118
Arvonalentumiset	0	-1	-176	-70	-176	-71	-247
Peruutukset	-	2	197	86	197	88	285
Tulosvaikuttaisesti kirjatut muutokset	0	1	21	16	21	17	38
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	-	-	87	-	87	-	87
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	0	6	24	38	24	44	68
Kauden lopussa, 30. syyskuuta 2007	-7	-6	-625	-287	-632	-293	-925
Vuoden alussa, 1. tammikuuta 2006	-7	-11	-1 057	-406	-1 064	-417	-1 481
Arvonalentumiset	-	-4	-145	-35	-145	-39	-184
Peruutukset	-	1	258	87	258	88	346
Tulosvaikuttaisesti kirjatut muutokset	-	-3	113	52	113	49	162
Luottotappioiden kattamiseksi käytetyt arvonalentumiset	-	-	98	-	98	-	98
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	0	2	21	17	21	19	40
Kauden lopussa, 30. syyskuuta 2006	-7	-12	-825	-337	-832	-349	-1 181

liite 4, jatkuu

Arvon alentumiset

	30.9. 2007	31.12. 2006	30.9. 2006
Miljoonaa euroa			
Taseeseen kirjattujen erien arvon alentumiset	-925	-1 118	-1 181
Taseen ulkopuolisten erien arvon alentumiset	-125	-40	-47
Arvon alentumiset yhteensä	-1 050	-1 158	-1 228

Tunnusluvut

	30.9. 2007	31.12. 2006	30.9. 2006
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, brutto ¹ , %	0,5	0,7	0,7
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, netto ² , %	0,3	0,4	0,3
Arvon alentumiset / luotot yhteensä ³ , %	0,3	0,5	0,5
Arvon alentumiset / saamiset, joiden arvo on alentunut ⁴ , %	47,0	47,3	55,5
Järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ⁵ , miljoonaa euroa	94	95	111

¹ Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, ennen arvon alentumisia / luotot yhteensä ennen arvon alentumisia, %.

² Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, arvon alentumisten jälkeen / luotot yhteensä ennen arvon alentumisia, %.

³ Arvon alentumiset yhteensä / luotot yhteensä ennen arvon alentumisia, %.

⁴ Arvon alentumiset saatavakohtaisesti arvostetuista luotoista, joiden arvo on alentunut / saatavakohtaisesti arvostetut luotot, joiden arvo on alentunut, %.

⁵ Eräänntyneet saamiset, joiden arvo ei ole alentunut tulevien rahavirtojen ansiosta (sisältyvät saamisiin, joiden arvo ei ole alentunut).

Liite 5 Rahoitusinstrumenttien luokittelu

	Lainat ja muut saamiset	Erä- päivään saakka pidettävät	Kauppa- käyntierät	Käypään arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannais- sopimukset	Myytä- vissä olevat	Yhteensä
30. syyskuuta 2007, miljoonaa euroa							
Rahoitusvarat							
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	1 381						1 381
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	10		7 424				7 434
Saamiset luottolaitoksilta	19 731		13 906				33 637
Luotot yleisölle	197 962		9 728	31 029			238 719
Korolliset arvopaperit		1 707	6 027	15 575		50	23 359
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit			15 084				15 084
Osakkeet			6 052	12 417		18	18 487
Johdannaissopimukset			31 967		381		32 348
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	-130						-130
Muut varat	7 203						7 203
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	1 712						1 712
Yhteensä	227 869	1 707	90 188	59 021	381	68	379 234

	Kauppa- käyntierät	Käypään arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannais- sopimukset	Muut rahoitus- velat	Yhteensä
Rahoitusvelat					
Velat luottolaitoksille	4 648			31 515	36 163
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	3 109	178		131 749	135 036
Velat vakuutuslaitoksille, rahoitussopimukset	4 438				4 438
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	5 469	37 769		52 363	95 601
Johdannaissopimukset	34 136		655		34 791
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset				-393	-393
Muut velat	12 475			11 472	23 947
Siirtovelat ja saadut ennakot				2 698	2 698
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla				7 607	7 607
Yhteensä	64 275	37 947	655	237 011	339 888

Liite 6 Johdannaissopimukset

30. syyskuuta 2007, miljoonaa euroa	Varat		Nimellisarvo
	Käypä arvo	Käypä arvo	yhteensä
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	19 414	20 247	2 464 197
Osakejohdannaiset	1 471	1 978	20 052
Valuuttajohdannaiset	9 291	10 199	606 007
Luottojohdannaiset	861	817	92 495
Muut johdannaiset	930	895	11 315
Yhteensä	31 967	34 136	3 194 066
Suojaavat johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	211	171	24 758
Osakejohdannaiset	91	116	440
Valuuttajohdannaiset	79	368	5 594
Yhteensä	381	655	30 792
Johdannaissopimukset yhteensä			
Korkojohdannaiset	19 625	20 418	2 488 955
Osakejohdannaiset	1 562	2 094	20 492
Valuuttajohdannaiset	9 370	10 567	611 601
Luottojohdannaiset	861	817	92 495
Muut johdannaiset	930	895	11 315
Yhteensä	32 348	34 791	3 224 858

Liite 7 Oma pääoma

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus							
Miljoonaa euroa	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä	Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma tilikauden alussa, 1.1.2007	2 594	-	-111	12 793	15 276	46	15 322
Myytavissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen			6		6		6
Valuuttakurssierot			-12		-12		-12
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut tuotot, netto</i>			-6		-6		-6
Tilikauden tulos				2 274	2 274	4	2 278
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut erät yhteensä</i>			-6	2 274	2 268	4	2 272
Liikkeeseen lasketut C-osakkeet ⁴	3				3		3
Takaisin ostetut C-osakkeet ⁴				-3	-3		-3
Osakeperusteiset maksut ⁴				2	2		2
Vuodelta 2006 maksetut osingot				-1 271	-1 271		-1 271
Omien osakkeiden hankinta ^{2,3}				-3	-3		-3
Muut muutokset						23	23
Oma pääoma 30.9.2007	2 597	-	-117	13 792	16 272	73	16 345

Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus							
Miljoonaa euroa	Osake- pääoma ¹	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä	Vähem- mistö- osuudet	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma tilikauden alussa, 1.1.2006	1 072	4 284	-228	7 791	12 919	41	12 960
Myytavissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen			4		4		4
Valuuttakurssierot			2		2		2
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut tuotot, netto</i>			6		6		6
Tilikauden tulos				2 273	2 273	4	2 277
<i>Omaan pääomaan suoraan kirjatut erät yhteensä</i>			6	2 273	2 279	4	2 283
Vuodelta 2005 maksetut osingot				-908	-908		-908
Rahastoanti	1 566	-1 566			0		0
Pakollisten varausten purku		-2 718		2 718	0		0
Omien osakkeiden hankinta ^{2,3}				3	3		3
Muut muutokset						-2	-2
Oma pääoma 30.9.2006	2 638	0	-222	11 877	14 293	43	14 336

¹ Rekisteröityjä osakkeita oli 2 597 miljoonaa kappaletta 30. syyskuuta 2007 (2 594 miljoonaa 31. joulukuuta 2006, 2 706 miljoonaa 30. syyskuuta 2006.)

² Kaupankäyntisalkussa olevien ja Tanskan sijoitustalletusten salkkuun sisältyvien Nordean osakkeiden lukumäärän muutos. Näitä osakkeita oli 2,6 miljoonaa 30. syyskuuta 2007 (2,7 miljoonaa 31. joulukuuta 2006, 2,3 miljoonaa 30. syyskuuta 2006).

³ Yhtiökokouksen antaman valtuutuksen mukaisia omia osakkeita ei ollut lainkaan yhtiön omistuksessa 30. syyskuuta 2007 (0,0 miljoonaa 31. joulukuuta 2006, 112,2 miljoonaa 30. syyskuuta 2006). Tammi-syyskuussa 2007 ei hankittu lainkaan yhtiön omia osakkeita (tammi-joulukuussa 2006: 0,0 miljoonaa, tammi-syyskuussa 2006: 0,0 miljoonaa). Omien osakkeiden keskimääräinen lukumäärä oli 0,0 miljoonaa tammi-syyskuussa 2007 (84,2 miljoonaa tammi-joulukuussa 2006, 112,2 miljoonaa tammi-syyskuussa 2006).

⁴ Liittyy pitkäaikaiseen kannustinohjelmaan (LTIP).

Liite 8 Vakavaraisuus**Vakavaraisuuspääoma**

	30.9. 2007	30.9. 2007
	Basel II	Basel I
Miljoonaa euroa		
Ensisijainen pääoma	13 921	14 007
Vakavaraisuuspääoma yhteensä	18 534	18 706

Omien varojen vähimmäisvaatimus

	30.9. 2007	30.9. 2007	30.9. 2007
		Basel II	Basel I
Miljoonaa euroa	Pääoma- vaade	Riskipaino- tutut saamiset	Riskipaino- tutut saamiset
Luottoriski	12 908	161 346	195 580
Perusmenetelmä (FIRB)	7 205	90 065	na
- josta yritys vastuut	6 398	79 973	na
- josta luottolaitos vastuut	727	9 085	na
- josta muut	80	1 007	na
Standardimentelmä	5 319	66 486	na
- josta vähittäis vastuut	4 088	51 098	na
- josta valtio vastuut	24	295	na
- josta muut	1 207	15 093	na
Basel I	384	4 795	na
Markkinariski	351	4 382	10 672
- josta kaupankäyntivarasto, VaR	54	671	na
- josta kaupankäyntivarasto, standardimentelmä	285	3 567	na
- josta valuuttakurssi- ja kultariski, standardimentelmä	12	144	na
Operatiivinen riski	878	10 976	na
Standardimentelmä	878	10 976	na
Yhteensä ennen oikaisuja	14 137	176 704	206 252
Oikaisu alarajasäännöksiin perustuen			
Pääomatarpeen lisäys alarajasäännösten mukaisesti	1 367	17 084	na
Yhteensä	15 504	193 788	206 252

Vakavaraisuussuhde

	30.9. 2007	30.9. 2007
	Basel II	Basel I
Ensisijainen oma pääoma, %	7,2	6,8
Vakavaraisuussuhde, %	9,6	9,1

Pääomavaateen jakauma

Vastuuryhmä	Keskimääräinen riskipaino (%)	Pääomavaade (miljoonaa euroa)
Yritys vastuut	59	6 398
Luottolaitos vastuut	23	727
Vähittäis vastuut	46	4 088
Valtio vastuut	2	24
Muut	82	1 671
Luottoriski yhteensä		12 908

¹ Tammi-syyskuun tulos mukaan lukien. Ruotsin rahoitustarkastuksen määräysten mukaan vakavaraisuuslukuja laskettaessa ei oteta huomioon kolmannen neljänneksen tulosta, jota ei ole tilintarkastettu. Näiden määräysten mukaiset luvut ovat seuraavat: ensisijainen pääoma 13 465 miljoonaa euroa (12 259 miljoonaa euroa 30. syyskuuta 2006), vakavaraisuuspääoma 18 079 miljoonaa euroa (17 168 miljoonaa euroa 30. syyskuuta 2006), vakavaraisuussuhde, ensisijainen pääoma 7,0 % (6,6 % 30. syyskuuta 2006), vakavaraisuussuhde 9,3 % (9,3 % 30. syyskuuta 2006).

Liite 9 Riskit ja epävarmat tekijät

Nordean tuottopohja perustuu konsernin liiketoimintaan laajan ja monipuolisen asiakaskunnan kanssa. Asiakkaina on sekä henkilö- että yritysasiakkaita eri maantieteellisiltä alueilta ja toimialoilta. Nordean riskit liittyvät pääosin yleiseen ja toimialakohtaiseen taloudelliseen kehitykseen niillä maantieteellisillä alueilla, joilla konsernilla on toimintaa.

Nordean merkittävin riski on luottoriski. Konsernilla on myös markkinariskejä, likviditeettiriskejä ja operatiivisia riskejä. Riskien koostumuksessa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia vuoden 2006 vuosikertomuksessa annettuihin tietoihin verrattuna.

Millään yllä mainituista riskeistä ei odoteta olevan merkittävää negatiivista vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kolmen seuraavan kuukauden aikana.

Konserni on osallisena joissakin normaalia liiketoimintaansa koskevissa oikeudenkäynneissä ja muissa riita-asioissa. Useimmat näistä koskevat suhteellisen pieniä rahasummia. Millään niistä ei arvioida olevan olennaista kielteistä vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kolmen seuraavan kuukauden aikana.

Nordea Bank AB (publ)

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Q3 2007	Q3 2006	1-9 2007	1-9 2006	2006
Liiketoiminnan tuotot					
<i>Korkotuotot</i>	643	504	1 966	1 384	1 955
<i>Korkokulut</i>	-560	-414	-1 702	-1 091	-1 590
Rahoituskate	83	90	264	293	365
<i>Palkkiotuotot</i>	157	148	453	447	608
<i>Palkkiokulut</i>	-35	-27	-105	-86	-127
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	122	121	348	361	481
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	108	-47	156	61	186
Osingot	3	0	155	103	4 739
Muut liiketoiminnan tuotot	26	33	95	86	130
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	342	197	1 018	904	5 901
Liiketoiminnan kulut					
Hallintokulut:					
Henkilöstökulut	-145	-137	-447	-415	-559
Muut kulut	-118	-115	-380	-382	-510
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-23	-24	-76	-73	-99
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-286	-276	-903	-870	-1 168
Arvonalentumistappiot luotoista	-13	-4	-15	19	18
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0
Liikevoitto	43	-83	100	53	4 751
Tilinpäätössiirrot	-10	-8	-32	-22	-33
Tuloverot	-24	10	3	2	-76
Tilikauden tulos	9	-81	71	33	4 642

Nordea Bank AB (publ)

Tase

Miljoonaa euroa	30.9. 2007	31.12. 2006	30.9. 2006
Vastaavaa			
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	281	277	272
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	618	1 552	1 059
Saamiset luottolaitoksilta	40 083	36 970	31 857
Luotot yleisölle	23 897	21 501	20 862
Korolliset arvopaperit	5 038	3 874	3 788
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit	542	599	594
Osakkeet	2 936	691	918
Johdannaissopimukset	1 312	812	767
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	-5	1	4
Osakkuusyrittösoakkeet	30	29	29
Tytäryhtiösoakkeet	16 820	16 561	16 561
Aineettomat hyödykkeet	810	858	861
Aineelliset hyödykkeet	52	57	43
Laskennalliset verosaamiset	37	39	47
Versaamiset	105	10	224
Muut varat	834	5 321	949
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	391	285	260
Vastaavaa yhteensä	93 781	89 437	79 095
Vastattavaa			
Velat luottolaitoksille	23 766	23 971	22 170
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	31 009	30 482	27 862
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	13 661	12 638	11 819
Johdannaissopimukset	1 754	1 153	813
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	-88	-96	-73
Verovelat	0	0	161
Muut velat	5 875	2 418	1 974
Siirtovelat ja saadut ennakot	661	294	436
Laskennalliset verovelat	2	3	-
Varaukset	36	28	28
Eläke-etuusvastuut	133	135	135
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	6 178	6 397	6 362
Velat yhteensä	82 987	77 423	71 687
Verottamattomat varaukset	5	5	2
Oma pääoma			
Osakepääoma	2 597	2 594	2 639
Kertyneet voittovarot	8 192	9 415	4 767
Oma pääoma yhteensä	10 789	12 009	7 406
Vastattavaa yhteensä	93 781	89 437	79 095
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus	1 241	745	814
Muu vakuudeksi annettu omaisuus	781	2 312	2 495
Vastuusitoumukset	13 128	14 014	13 809
Muut sitoumukset	383 488	234 398	225 484

Lisätietoja:

- Lehdistötilaisuus, jossa on paikalla johdon edustajia, pidetään 25. lokakuuta 2007 klo 11.00 CET.
- Analytikoille suunnattu tilaisuus järjestetään 25. lokakuuta klo 14.30 CET osoitteessa Smålandsgatan 17, Tukholma.
- Puhelinkonferenssi, johon osallistuu johdon edustajia, pidetään 25. lokakuuta 2007 klo 16.00 CET. Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla numeroon +44 (0) 208 817 9301 (access code Nordea) 10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua. Konferenssia voi seurata reaaliajassa osoitteessa www.nordea.com. Lisäksi tilaisuudesta laaditaan editoitu versio, joka on saatavana samasta osoitteesta.
- Lontoossa (Great Eastern Hotel) järjestetään analyttikko- ja sijoittajatilaisuus 26. lokakuuta klo 8.30 paikallista aikaa.
- Tämä osavuositarkastus on saatavana Internetistä osoitteesta www.nordea.com. Internetistä on saatavana myös tähän osavuositarkastukseen liittyvä graafinen esitys.

Yhteyshenkilöt:

Christian Clausen, konsernijohtaja	+46 8 614 7804	
Arne Liljedahl, konsernin talousjohtaja	+46 8 614 7996	
Johan Ekwall, sijoittajasuhteet	+46 8 614 7852	(tai +46 70 607 92 69)
Atte Palomäki, konserniviestintä	(09) 165 42325	(tai 040 547 6390)

Tapahtumat

- 13. helmikuuta 2008 – vuoden 2007 tilinpäätös
- 3. huhtikuuta 2008 – varsinainen yhtiökokous 2008

Tukholma, 25. lokakuuta 2007

Christian Clausen, konsernijohtaja

Tämä osavuositarkastus julkistetaan myös ruotsiksi, norjaksi, tanskaksi ja englanniksi. Jos erikielisten tekstien välillä on epä johdonmukaisuuksia, englanninkielinen teksti on oikea.

Tilintarkastajat eivät ole tarkastaneet tätä osavuositarkastusta.

Nordea Bank AB (publ)
Smålandsgatan 17
SE-105 71 Stockholm
www.nordea.com/ir
Puh. +46 8 614 7800
Rekisterinumero 516406-0120